



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 75ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **11 de MAIO de 2011**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **25 de MAIO de 2011**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **ANTÔNIO HISSAO SATO JUNIOR**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anunciação do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal e Conselhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Regionais Profissionais, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001648-69.2009.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG PERF SAÚDE ASSUNÇÃO LTDA. ME

Localização do lote: Pça. Pedro Marcon, 24, Dos Casa, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 09 Prateleiras de ferro com 10 divisões, na cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 720,00;

B) 04 Balcões de vidro desmontável 1m x 4,80m, aproximadamente e 30cm de profundidade, com 4 divisórias, avaliado cada um em R\$ 198,00, totalizando R\$ 792,00;

C) 01 Gôndola central com 4 prateleiras, medindo 2m de comprimento e 4 prateleiras dianteiras em aço, avaliada em R\$ 920,00;

D) 01 Gôndola central com 5 prateleiras, medindo 1m de comprimento, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Balança Filizola antiga, capacidade 150kg, avaliada em R\$ 900,00;

F) 01 Prateleira lateral com 3m de comprimento e 5 divisórias, avaliada em R\$ 300,00.

Obs.: Todos os bens em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 4.132,00 (Quatro mil, cento e trinta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.066,00 (Dois mil e sessenta e seis reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009459-46.2005.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZARDI & MENESES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.953.266/0001-47

CDA: 80 4 05 145343-06

Localização do lote: Rua General Glicério, 3.875, Centro, São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador processador Pentium 3600 MHZ Intel 256 MB de memória HD 10.2 GB, drive CD ROM 52 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00

B) 01 Microcomputador processador Duron 800 MHZ 256 MB de memória HD 20 GB, drive CD ROM 60 X, drive 1.44, gravador de CD, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Microcomputador processador Pentium 3800 MHZ 256 MB, memória HD 20 GB, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

D) 01 Microcomputador processador AMD Duron 800 MHZ 128 MB, memória HD 3.2 GB, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 Microcomputador processador K6 2500 MHZ 128 MB, memória HD 8.4 GB, drive CD ROM, drive 1.44, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

F) 01 Microcomputador processador AMD Duron 900 MHZ 128 MB, memória HD 15.3 GB, drive CD ROM, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

G) 01 Microcomputador processador AMD K6 2500 MHZ 256 MB, memória HD 20 GB, drive CD ROM 52 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 01 Microcomputador processador Pentium 3800 MHZ 128 MB, memória HD 10.2 GB, CD ROM 52 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

I) 01 Microcomputador processador Pentium 2400 MHZ 128 MB, memória HD 10 GB, drive CD ROM 48 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

J) 01 Microcomputador processador K6 2500 MHZ 128 MB, memória HD 3.2 GB, CD ROM 52 X, drive 1.44, placa de som, placa de vídeo, placa de rede 10/100, placa de fax 56K, gabinete ATX, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

K) 01 Monitor de vídeo marca AOC, 14", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

L) 01 Monitor de vídeo marca NETRIX , 14", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

M) 01 Monitor de vídeo marca LG , 15", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

N) 01 Monitor de vídeo marca AOC, 14" , em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

O) 01 Monitor de vídeo marca Samsung, 14", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 15.582,48 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015235-95.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CORTLIST MODAS LTDA., MOHAMED ALI EL BACHA, ABDUL KARIN EL BACHA E JAMEL ALI EL BACHA

CDA: FGSP200200224

Localização do lote: Rua Joaquim Carlos, 71, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.700 Cabides para roupas, fabricados em plástico, na cor preta e em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1,60.

Valor de avaliação: R\$ 9.120,00 (Nove mil, cento e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.560,00 (Quatro mil, quinhentos e sessenta reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000492-19.2004.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DE SÃO PAULO X O PASSARINHEIRO COMÉRCIO INDÚSTRIA DE GAIOLAS LTDA.-ME

Localização do lote: Rua Joaquim da Cruz Penalva, 75, Vila São João Batista, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Aquário em vidro 10mm, incolor, medindo aproximadamente 1,60m de largura por 0,60m de profundidade, capacidade de aproximadamente 576m³, com bomba submersa e filtro biológico, com vazão 650l/h, em bom estado de conservação, não incluindo peixes e forração.

Valor de avaliação: R\$ 990,00 (Novecentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 495,00 (Quatrocentos e noventa e cinco reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004148-45.2008.4.03.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X HELENE MÓVEIS INFANTO JUVENIL LTDA.

CDA: FGSP200800825

Localização do lote: Rua Jurubatuba, 665, Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Balcões de atendimento em madeira MDF, com revestimento em fórmica branca e feijó, com rodas, medindo 0,60 x 1,60 x 1,10 m aproximadamente, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 2.000,00.

Obs.: Os bens estão em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028242-13.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS – ANP X ELITE POSTO DE SERVICOS LTDA

Localização do lote: Avenida do Oratório, 3333, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

21.000 Litros de gasolina comum, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R\$ 2,05.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 43.050,00 (Quarenta e três mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.525,00 (Vinte e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003119-50.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INSTITUTO DE EDUCAÇÃO IPÊ SS LTDA

CDA: FGSP201001298

Localização do lote: Rua Cel. Fernando Prestes, 326, Centro – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

400 Carteiras universitárias de madeira, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006249-25.2007.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X OCIFARMA DROG LTDA. ME

Localização do lote: Estrada do Cajuru, 3.346 – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balcão de madeira, revestido de fórmica branca, com detalhes em azul, contendo 4 divisórias (tipo módulos) de aproximadamente 1,20m de comprimento cada uma, contendo prateleiras em seu interior e envidraçado em um dos lados (frente expositora), em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Balcão de madeira tipo “check out”, revestido de fórmica branca, com detalhes em azul, contendo prateleiras e 02 gavetas em seu interior e fechado em um dos lados, com cerca de 1,20m de comprimento, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

C) 14 Módulos de prateleiras com cerca de 1,20m de comprimento e 2,10m de altura cada, revestidos em fórmica na cor branca, com detalhes de acabamento metálico em azul, possuindo cada um deles 7 prateleiras, avaliado cada módulo em R\$ 600,00, totalizando R\$ 8.400,00;

D) 01 Módulo fixo de parede, revestido em fórmica branca, com detalhes em azul, com cerca de 2,40m de comprimento e 2,10m de altura, utilizado para exposição de mercadorias em suportes metálicos (ganchos expositores), em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

E) 150 Ganchos para exposição de mercadorias em módulos expositores, avaliado cada um em R\$ 3,00, totalizando R\$ 450,00;

F) 01 Balcão expositor central, com base de madeira revestida em fórmica, contendo várias prateleiras ajustáveis de vidro, prateleiras estas que atualmente formam 18 divisórias, sendo que o referido bem encontra-se em uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 12.850,00 (Doze mil, oitocentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.425,00 (Seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000926-25.2009.4.03.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HG INDUSTRIAL E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS P/ TRATORES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.962.143/0001-64

CDA: 80 4 08 004492-50

Localização do lote: Av. Condessa Elizabeth Robiano, 3.630, Tatuapé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

100 Anéis sincronizados para câmbio automático ZF, código 021823, utilizados em tratores modelos 660/680, das marcas Massey Ferguson e Valmet, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 1.100,00

Valor do débito: R\$ 103.226,35 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0059648-56.1999.4.03.6100

Vara: 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: SATIERF IND. E COM. IMP. E EXP. DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA. X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Carnot, 215 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Refrigeradores industriais, modelo vertical, com 3 portas e 3 gavetas, acabamento interno e externo em aço inox, medindo 2.100mm de altura x 1.400mm de comprimento, 220 V, com motor de ½ HP, fabricação própria, marca Satierf, avaliado em R\$ 13.000,00 cada um, totalizando R\$ 91.000,00;

B) 05 Gabinetes neutros, com placa refrigerada em cima, utilizados para exposição de alimentos, medindo 1.360mm de comprimento x 0,85 de altura x 0,70 de profundidade, com vidro curvo, com 2 portas para guardar alimentos, fabricação própria, marca Satierf, avaliado em R\$ 8.000,00 cada um, totalizando R\$ 40.000,00;

C) 05 Gabinetes neutros, com placa aquecida em cima, utilizados para exposição de alimentos, medindo 1.000mm de comprimento x 0,80 de altura x 0,70 de profundidade, com vidro curvo, motor de ½ HP e 2 portas para guardar alimentos, fabricação própria, marca Satierf, avaliado em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 40.000,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor de avaliação: R\$ 171.000,00 (Cento e setenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 011

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006681-79.2005.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEARTES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.557.108/0001-22

CDA: 80 4 05 000731-23 e outras.

Localização do lote: Rua Auta de Souza, 53, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Microcomputadores Pentium I, quebrados, sem funcionamento, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;

B) 01 Impressora marca Microline, modelo 320 Turbo, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 Impressora marca HP, modelo Laser 4L, quebrada, sem funcionamento, avaliada em R\$ 20,00;

D) 01 Aparelho de telefone fax, em bom estado de conservação e funcionamento, marca Panasonic, modelo Digital, avaliada em R\$ 80,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- E) 02 Arquivos de aço, com 4 gavetas em cada um, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- F) 03 Mesas de escritório, em fórmica, na cor cinza, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 360,00;
- G) 02 Cadeiras estofadas, em napa marrom, com rasgos nos assentos (costuras), avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;
- H) 01 Cadeira estofada preta, com pé giratório, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 30,00;
- I) 01 Cadeira tipo presidente, em regular estado de conservação e funcionamento, com rasgos nos apoios de braços e desbotada, avaliada em R\$ 50,00;
- J) 02 Estantes em aço, na cor cinza, em bom estado de conservação, com 6 prateleiras em cada uma, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;
- K) 01 Máquina de passar roupas da marca Singer, modelo Magic Stem Press, sem funcionamento, quebrada, avaliada em R\$ 30,00;
- L) 01 Forno de microondas da marca Samsung, na cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 180,00;
- M) 01 Fogão industrial com 2 bocas, em regular estado de conservação, com oxidações na parte superior, em funcionamento, avaliado em R\$ 70,00;
- N) 01 Máquina de costura, marca Union Special, overloque, modelo Mark IV, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;
- O) 03 Máquinas de costura marca Brother, sendo uma galoneira, avaliada em R\$ 1.000,00, 01 Caseadeira, avaliada em R\$ 1.200,00 e 01 zigzag, avaliada em R\$ 800,00, totalizando em R\$ 3.000,00;
- P) 01 Máquina de costura da marca Toyota, avaliada em R\$ 200,00;
- Q) 01 Balança marca Hokutow, com capacidade para 80kg, avaliada em R\$ 200,00;
- R) 300 metros de Tecidos diversos e cores diversas, do estoque rotativo da Executada, sendo, dentre outros:
- 1) 80m linear de Cetim vison cor azul royal com 3m de largura;
 - 2) 20m de Gorgurinho amarelo com 3m de largura;
 - 3) 20m de tecido Panamá amarelo creme com 1,50m de largura;
 - 4) 15m de tecido Ráfia cor bege com 1m de largura;
 - 5) 20m de Cetim vison branco, 1,5m de largura;
 - 6) 50m de pano Branco de limpeza, largura 1m;
 - 7) 50m de tecidos Oxford vermelhos, verdes, azuis, alaranjado abóbora, amarelo creme;
 - 8) 45m de tecidos Polibrim Light Santista, nas cores branca, vermelha, cinza, azul royal, bege, xadrez, listrado e outros pequenos pedaços de tecidos;
- avaliado o metro em R\$10,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- S) 01 Seladora marca Barbi, modelo Linha 400 CP, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;
- T) 01 Prateleira em madeira, com cerca de 10m de comprimento por 3,5m de altura, avaliada em R\$ 700,00;
- U) 01 Mesa em madeira, para corte de tecido, com cerca de 3,1m por 1,80m, avaliada em R\$ 500,00;
- V) 200 Cones de fios de helanca para overloque, em cores diversas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 3.576.087,20 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.690,00 (Quatorze mil, seiscentos e noventa reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.345,00 (Sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0706254-51.1994.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X R V Z INSTALACOES COMERCIAIS LTDA, MILTON ZUPIROLI E IZABEL GARCIA ZUPIROLI

CNPJ/CPF do executado: 46.597.613/0001-59

CDA: 80 3 94 000643-58

Localização do lote: Rua João Batista Vetorazzo, 1.759, Distrito Industrial – São José do Rio Preto

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Armário para cofre, em fórmica, medindo 0,60m x 0,60m x 0,90m, avaliado em R\$ 100,00;
- B) 01 Arquivo para pasta suspensa, revestimento em cerejeira, medindo 0,50m x 0,60m x 0,70m, avaliado em R\$ 50,00;
- C) 01 Arquivo para pasta suspensa, com 4 gavetas, revestimento em fórmica, medindo 0,50m x 1,33m, avaliado em R\$ 200,00;
- D) 01 Balcão com 6 gavetas e 2 portas de correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,50m x 0,90m, avaliado em R\$ 250,00;
- E) 01 Balcão com 6 gavetas e 2 portas de correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,50m x 0,90m, avaliado em R\$ 250,00;
- F) 01 Balcão com 6 gavetas e 2 portas de correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,50m x 0,90m, avaliado em R\$ 250,00;
- G) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- H) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- I) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- J) 01 Balão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40 x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- K) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- L) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- M) 01 Balcão com 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- N) 01 Balcão com 3 gavetas e 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,20m x 0,40m x 0,85m, avaliado em R\$ 200,00;
- O) 01 Balcão com 3 gavetas e 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,25m x 0,98m, avaliado em R\$ 200,00;
- P) 01 Balcão com 3 gavetas e 2 portas correr em fórmica bege, medindo 1,25m x 0,98m, avaliado em R\$ 200,00;
- Q) 01 Balcão curvo em fórmica para copa, avaliado em R\$ 300,00;
- R) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- S) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
T) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
U) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
V) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
W) 01 Cadeira estofada, verde, estrutura tubular, avaliado em R\$ 20,00;
X) 01 Cadeira giratória com estofado marrom, avaliado em R\$ 30,00;
Y) 01 Caixa para depósito de papel com aquecimento, medindo 0,50m x 0,50m x 0,38m, avaliado em R\$ 30,00;
Z) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,50m x 0,70m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
A1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,50m x 0,70m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
B1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,50m x 0,70m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
C1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,55m x 0,74m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
D1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,55m x 0,74m x 0,70m, avaliado em R\$ 250,00;
E1) 01 Escrivaninha com 6 gavetas em fórmica, cor bege, medindo 1,50m x 0,70m, avaliado em R\$ 200,00;
F1) 01 Estante em fórmica, medindo 2,40m x 0,46m x 1,95m, avaliado em R\$ 600,00;
G1) 01 Lousa para projetos, cor verde, medindo 1,25m x 2,90m, avaliado em R\$ 70,00;
H1) 01 Mesa com prateleira inferior, em fórmica, cor bege, medindo 1,30m x 0,50m, avaliado em R\$ 100,00;
I1) 01 Mesa para máquina de escrever, em fórmica, medindo 0,65m x 0,48m x 0,69m, avaliado em R\$ 80,00;
J1) 01 Mesa para máquina de escrever, em fórmica, medindo 0,65m x 0,47m x 0,67m, avaliado em R\$ 80,00;
K1) 01 Mesa para telefone, em fórmica, medindo 0,47m x 0,35m x 0,65m, avaliado em R\$ 50,00;
L1) 01 Mesa para computador, formato em "L", fixa, revestimento em fórmica, medindo 0,55m x 1,55m, avaliado em R\$ 230,00;
M1) 01 Mesa para computador, em fórmica, cor bege, medindo 1,20m x 0,64m x 0,75m, avaliado em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 160.839,70 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.440,00 (Seis mil, quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.220,00 (Três mil, duzentos e vinte reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0020847-77.2003.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTRIBUIDORA CADA BLANCA DISCOS FITAS E CD'S LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.541.442/0001-45

CDA: 80 6 02 076414-60

Localização do lote: Rua Cincinato Pomponet, 79, Lapa, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.700 CD's, compact disc, gêneros e artistas variados, em razoável estado, armazenados em caixas em um depósito, avaliado cada um em R\$ 10,00.

Valor do débito: R\$ 23.379,22 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000970-51.2009.4.03.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X HOTEL MARQUES LTDA.

CDA: FGSP200808656

Localização do lote: Rua General Osório, 480, Jardim São Carlos, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 63 Camas de solteiro, fabricadas em madeira, usadas, modelos variados, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 6.300,00;

B) 06 Camas de casal, fabricadas em madeira, usadas, modelos variados, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00;

C) 01 Cama de casal, de ferro, pintada na cor vinho, usada, avaliada em R\$ 250,00;

D) 02 Televisores, marca Sharp Home Vision, cor preta, usados, imagem em cores, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

E) 03 Televisores, marca Philco Max Vision, cor preta, 14", usados, imagem em cores, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 390,00;

F) 03 Televisores, marca Panasonic 181 canais PAL MINTSC monitor, cor preta, 14", usados, imagem em cores, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 390,00;

G) 02 Televisores, marca Baysonic, cor preta, 14", usados, imagem em cores, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 260,00;

H) 01 Televisor, marca LG, modelo CB25A, cor prata, 14", usado, imagem em cores, avaliado em R\$ 130,00;

I) 02 Televisores, marca Samsung OSD ON Screen Display, cor preta, 14", usado, imagem em cores, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 260,00;

J) 01 Televisor, marca Semp I Cline Gunsystem, cor preta, 14", usado, imagem em cores, avaliado em R\$ 130,00;

K) 01 Televisor, marca Sanyo Cosmo, cor preta, 14", usado, imagem em cores, avaliado em R\$ 130,00;

L) 30 Colchões de solteiro, de espuma, usados, densidade 33, marcas variadas, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 1.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 11.240,00 (Onze mil, duzentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.620,00 (Cinco mil, seiscentos e vinte reais)

LOTE 015

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007486-61.2007.4.03.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MAKICLIS CONFECÇÕES E MALHARIA LTDA. ME

CDA: FGSP200702164



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Avenida Getúlio Vargas, 1.304, Baeta Neves, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

312 Camisetas brancas, numeração P, M e G, 100% algodão, de fabricação da própria executada, novas e pertencentes ao estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 12,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.744,00 (Três mil, setecentos e quarenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.872,00 (Um mil, oitocentos e setenta e dois reais)

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016822-11.2009.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUDIO LINE COMÉRCIO DE AUDIO VÍDEO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.165.917/0001-78

CDA: 80 4 04 017138-17 e outras.

Localização do lote: Rua dos Andradas, 433, Santa Efigênia, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 14 Peças de Auto-falante, marca Key-Bass, modelo KPA 15220, com potência de 450 Watts, tamanho de 15 polegadas, utilizada em montagem de caixa acústica, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 7.000,00;

B) 12 Peças de Auto-Falante, marca Key-Bass, modelo KPA 18220, com potência de 500 Watts, tamanho de 18 polegadas, utilizada em montagem de caixa acústica, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 550,00, totalizando R\$ 6.600,00.

Valor do débito: R\$ 13.188,89 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004511-25.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ZENISYS – COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA

CNPJ/CPF do executado: 02.987.150/0001-66

CDA: 80 6 10 037191-41 e outra

Localização do lote: Av. João XXIII, 20, Vila Boa Vista – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de reunião com tampão cinza mesclado, dois pés metálicos pretos, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 450,00;

B) 11 Cadeiras de escritório, com pés giratórios, forro azul mesclado, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 880,00;

C) 01 PC com processador AMD Sempron 2.01 Ghz, 960 Mb de RAM, HD de 80 GB, monitor de LCD marca LG, 17 polegadas, modelo W1752T, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

D) 01 PC com processador Pentium E2160, 1.80 Ghz, 0,99 Gb de RAM, HD de 116 GB, DVD/RW, monitor de LCD marca Samsung, 15 polegadas, modelo Syncmaster 632NW, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 47.024,47 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 3.030,00 (Três mil e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.515,00 (Um mil, quinhentos e quinze reais)

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002529-37.2009.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X LUIZ FERNANDO COSTA CHAVES JAU ME

Localização do lote: Rua Rui Barbosa, 1153 – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Prateleiras fabricadas em aço, cor cinza, com cinco divisões medindo 0,93 x 2,00 x 0,30, em bom estado, avaliadas em R\$ 60,00 cada uma, totalizando o valor de R\$ 420,00

B) 01 Prateleira fabricada com chapa de ferro, medindo 3,90 x 1,82 x 0,45, com várias repartições, em bom estado, avaliada em R\$ 500,00

C) 01 Balança eletrônica modelo SS900, capacidade 15 kg, marca Hobart, em bom estado, avaliada em R\$ 400,00

D) 01 Balcão tipo pet box, fabricado em madeira, cor branca, medindo 1,20 por 1,95, avaliado em R\$ 170,00

E) 01 Balcão tipo pet box, fabricado em madeira, cor branca, medindo 1,20 x 1,20, avaliado em R\$ 150,00

Valor de avaliação: R\$ 1.640,00 (Um mil, seiscentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 820,00 (Oitocentos e vinte reais)

LOTE 019

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014828-50.2006.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X W WATANABE & CIA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.889.555/0001-93

CDA: 80 4 05 090477-29

Localização do lote: Av. Dr. Gastão Vidigal, 1946, Pavilhão V. MFEA, Box 39 – VI. Leopoldina (CEAGESP), São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 Abacaxis tipo pérola, avaliado cada um em R\$ 1,90, totalizando R\$ 3.800,00;

B) 600 Melancias equivalentes a 6.000 quilos, avaliado o quilo em R\$ 0,70, totalizando R\$ 4.200,00.

Obs.: Bens de estoque rotativo do executado

Valor do débito: R\$ 29.663,28 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 020

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário nº 0024583-34.1998.4.03.6100

Vara: 9ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: HELENO & FONSECA CONSTRUTÉCNICA S/A X INSS E FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE

Localização do lote: Rodovia Raposo Tavares, km 20, nº 94.103 (ao lado da Avon) – Chácara Everest - Osasco/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina fresadora escavadora elevadora de asfalto, a frio, marca Super-Wirtgen, modelo 1000-C, ano de fabricação 1990, nº de série 118, equipada com motor BF6L913, nº SL-700.586, marca Deutz e correia elevadora, equipamento reformado, em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0000238-27.2010.403.6118

Vara: 1ª Vara Federal de Guaratinguetá

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL OLIVEIRA CACULA DE BEBIDAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00343138/0001-93

CDA: 80 6 04 095462-56 e outra

Localização do lote: Rua Padre Roma, 08, Nova Guará – Guaratinguetá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel, marca Fiat Palio Weekend Stile, 1.6, 16v, ano /modelo 1997, placa JMJ 0359, cor prata, á gasolina, 4 portas, Renavam nº 678444560 e chassi nº 9BD178858V, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 15.848,41 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 022

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009016-47.2000.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETIFICA DE MOTORES JARDIM DO MAR

CNPJ/CPF do executado: 59.160.507/0001-55

CDA: 80 6 99 213456-08

Localização do lote: Rua Lauro Muller, 811, Vila Sacadura Cabral, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Câmbios de cinco marchas, para veículos Monza, marca GM, classificação 90334292, novas, sem uso, estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 15.000,00;

B) 01 Compressor marca Wayne, 300psi, com 5 pistões, cor vermelha, com motor trifásico de 15 cv marca Siemens, nº de série 81155, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.500,00.

Valor do débito: R\$ 19.590,51 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.750,00 (Nove mil, setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 023

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000699-16.2002.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA JOSSAN DA AMAZONIA LTDA, JOSE SANT ANNA, PAULO DIMAS SANTANNA E APARECIDA DE FATIMA LUCAS FURQUIM

CNPJ/CPF do executado: 22.814.768/0001-31

CDA: 80 2 01 010320-97

Localização do lote: Av. Philadelfo Gouveia Neto, 2.225 – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo carreta car/s. reboque, carroceria fechada, marca modelo SR/Randon, placa LYJ 3463, chassi 9DR12330JM081299, RENAVAM 554730324, ano fabr. 1988, ano modelo 1989, em regular estado de conservação, apresentando pequenas avarias e vários pontos de ferrugens, por toda a lataria, necessitando de alguns reparos e faltando 2 pneus.

Valor do débito: R\$ 53.559,92 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 024

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0026943-40.2005.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALBAPLAST PLÁSTICOS INDUSTRIAIS LTDA. E OUTROS

CNPJ/CPF do executado: 52.051.703/0001-42

CDA: 80 6 05 019968-40 e Outra.

Localização do lote: Rua Alba, 263 e 263A, Jabaquara, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1) Parte ideal correspondente a 1/3 pertencente ao responsável tributário Gilberto Bortoletto de um terreno encravado nos fundos, situado à Rua Ajuritiba, 213, no Jardim Oriental, no 42º Subdistrito do Jabaquara, medindo 12,80m no lado que confronta com o referido imóvel, lado esse que se constitui na frente do terreno, 12,00m no lado que divide com Francisco L. Matias, lado esse que se constitui no fundo do terreno, da frente aos fundos, no lado direito de quem da rua olha, mede 23,50m, onde divide com o prédio de nº 263 da Rua Alba, do lado esquerdo medindo 22,50m, encerrando a área de 285,20m². Imóvel Registrado no 8º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, matriculado sob o nº 67.235.

Obs.: No terreno existe um desnível na parte direita, de quem da Rua Alba olha o imóvel.

2) 01 Parte ideal correspondente a 1/6 pertencente ao responsável tributário Gilberto Bortoletto de um terreno situado Rua Ajuritiba, esquina com a Rua Alba, constituído pelo Lote 26 da Quadra 24, do Jardim Oriental, na Gleba Um, no 42º Subdistrito do Jabaquara, medindo 10,00m de frente em curva, por 47,00m da frente aos fundos do lado esquerdo; 43,00m do lado direito, tendo nos fundos a mesma metragem da frente, encerrando a área de 450,00m², confrontando do lado esquerdo, de quem da rua o olha, com o lote 27; do lado direito com a Rua Alba e nos fundos com propriedade de F.L.Mathias. Imóvel Registrado no 8º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, matriculado sob o nº 106.308.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Segundo informações do funcionário do Setor de Cadastros da Sub-Prefeitura do Jabaquara, estes imóveis foram unificados e estão cadastrados como Rua Alba nº 263 e 263A. Por considerá-lo um único imóvel perante a Prefeitura Municipal há apenas um nº de contribuinte 089.278.0012-5.

Obs. 2: Os terrenos foram unificados formando assim um único Imóvel, onde está construído um grande galpão e a data de sua construção é de 1998, que abriga uma oficina mecânica, assim perfazendo uma área construída de 887,00m² e a área total do terreno 736,00m². Perante a Prefeitura Municipal há apenas um único Cadastro de Contribuinte de nº 089.278.0012-5.

Valor do débito: R\$ 30.878,69 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001930-41.2008.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL/CEF) X WALDIR CERVINI

CDA: FGSP200806298 e outras

Localização do lote: Rua José Duarte de Souza, 575, Jardim Santa Paula São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Ford/Fiesta, ano de fabricação e modelo 1997/1997, placa CFU-3945, Renavam 668974656, Chassi 9BFZZZFHAVBO92134, cor verde, gasolina, com todos os acessórios de uso obrigatório e ar condicionado, quatro pneus em bom estado.

Obs.: Há embargos à Execução nº 623-81.2010.4.03.6113 pendente de julgamento.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 026

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 004493-16.2005.4.03.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRORION GAÚCHA INDUSTRIAL DE POLIURETANOS LTDA.

Localização do lote: Avenida Fukuichi Nakata, 600, 630 e 636, Diadema/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

17 Colchões, marca Trorion, modelo Extra-Firme D60, medindo 1,98m x 1,58m x 18cm, avaliado cada um em R\$ 553,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.401,00 (Nove mil, quatrocentos e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.700,50 (Quatro mil, setecentos reais e cinquenta centavos)

LOTE 027

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042076-98.2000.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SGP – EMPREITEIRA LTDA. E SERGIO MANOEL DE AZEVEDO CARVALHO



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: FGSP199807226

Localização do lote: Avenida Vila Ema, 6.109, Sapopemba, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca GM, modelo S-10, De Luxe, 4.3E, ano 1997, à gasolina e GNV, vermelho, placa CIV 9739, Renavam 680.907.149, em regular estado de conservação, (amassado próximo à lanterna traseira direita e porta direita sem tinta, em processo de funilaria).

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001625-53.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONTUORI MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.046.845/0001-93

CDA: 80 6 10 001090-32

Localização do lote: Alameda São Caetano, 1384, Campestre - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão marca Mercedes Benz, modelo L1111, basculante, capacidade 20 toneladas, cor azul, combustível Diesel, código Renavam 397397585, placas CYP 1559, ano de fabricação e modelo 1969, número do chassi: 34400613035077, faixa IPVA 3218990, sem reserva, em regular estado de conservação e funcionando.

Valor do débito: R\$ 558,34 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006696-67.2008.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X ACADEMIA THRESHING SPORTS S/C LTDA ME

CDA: FGSP200802517 e outra

Localização do lote: Rua Orsini Dias de Aguiar, nº 451 - São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Esteira eletrônica, com controle digital e velocidade de até 20km/h, mod. 920, serial 903241 D, marca "Star Trac", com elevação eletrônica e amortecedor, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001288-12.2005.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – CRQ X DARIO SUMIZO UAMAGISHI

Localização do lote: Rua João Bagdad Tau, 90, Pq. Industrial, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Motocicleta, marca Honda, modelo CBX AERO, cor vermelha, ano 1991, gasolina, placa BFS 5352 – São José dos Campos/SP, chassi 902KC0501MR211248, aparentando bom estado de conservação e, de acordo com o executado, com motor, freios, câmbio e parte elétrica em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 2.680,00 (Dois mil, seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.340,00 (Um mil, trezentos e quarenta reais)

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033887-68.1999.4.03.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M TOKURA ELÉTRICA INDL. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.052.500/0001-01

CDA: 80 6 99 011557-73

Localização do lote: Avenida Carlos Liviero, 1.068 – Vila Liviero – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ponte rolante, marca Bauma, capacidade para 15 toneladas, fabricada em 1989, com vão livre de aproximadamente 15 metros, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Compressor, marca Wayne de 425 litros, modelo W 960, motor de 15 HP, com 5 peças, 02 compressores, pintado de vermelho, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Estufa, marca Wima Equipamentos Industriais Ltda., modelo 3417, série 0302, com capacidade útil de aproximadamente 2,5 metros cúbicos, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 119.728,78 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Ação Monitoria nº. 0026994-06.2005.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X IRAN FERNANDES DE ARAUJO – ESPOLIO E GUIOMAR OLIVEIRA COSTA DE ARAUJO

Localização do lote: Rua Condessa Siciliano, 374, Santana – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O imóvel situado à Rua Condessa Siciliano nº 370 e 374, parte do lote nº 13-A, da quadra nº 07, do alto de Santana, no 8º Subdistrito Santana, desta capital, constituído de um prédio e respectivo terreno, medindo 5,00m de frente, do lado direito de quem olha da rua mede 48,40m e divide com o terreno de Gaudêncio Russi, do lado esquerdo mede 53,00m e nos fundos 9,5m de largura, com área total de 367,57m². O imóvel está registrado sob o nº 81.614 do 3º Cartório de Registro de Imóvel dessa capital e nº de contribuinte na prefeitura 069.175.0018-6.

Valor de avaliação: R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

LOTE 033



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0043972-06.2005.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SONHOS DE SEDA NOIVAS E CONFECÇÕES LTDA

CDA: FGSP200400474

Localização do lote: Rua São Caetano, 184, Bom Retiro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4 Vestidos de noiva de cetim branco, bordados à mão, com pedrarias "Svarovisk", saíotes e luvas também bordados e com pedrarias, da grife Pedrinho Fernandes, novos, do estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 3.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

LOTE 034

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0001082-96.2004.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CEC' ART COMERCIAL LTDA. ME X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rua Santa Filomena, 476, (atual 974), Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina para corte de papel da marca córtex com tamanho 66 x 96cm, na cor verde, em uso.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013944-65.2000.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X SANSÃO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.

CDA: FGSP200006360

Localização do lote: Rua Antonio Pereira Braga, 189 - Jd. Roseiral – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Compressor de ar marca Atlas Copco – modelo XA-120, série nº 770190, ano de fabricação 1989, em bom estado, funcionando (não encontrado com essa numeração), avaliada em R\$ 18.000,00

Obs.: Existe no local um compressor de ar, marca Atlas Copco – modelo XA-120, em bom estado, funcionando segundo o depositário, trata-se do mesmo compressor anteriormente penhorado, porém extraviou-se a placa de identificação com o nº de série 770190.

B) 01 Compressor de ar marca Atlas Copco – modelo XA DD 120, série nº 680267, ano de fabricação 1975, em regular estado de conservação, sem funcionar há mais de três de anos, conforme informação do depositário, não se sabendo se hoje funciona normalmente, avaliado em R\$ 9.500,00

Obs.: Há recurso de apelação pendente de decisão junto ao TRF3 – Embargos à Execução Fiscal nº 2001.61.06.003157-2.

Valor de avaliação: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.750,00 (Treze mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 036

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0077180-54.2000.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLOWEL CONTROLS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E SISTEMAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.358.291/0001-37

CDA: 80 7 99 029277-93

Localização do lote: Rua Zanzibar 803, Casa Verde, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Espero DLX, Daewoo, cor vermelha, à gasolina, placa LAN-1305/RJ, ano/modelo 1994/1995, Renavam 630749361, chassi KLAJA19W1RB734654, com pneus gastos e avaria no pára-choque dianteiro, pintura queimada e estofados em bom estado, motor em bom estado, documento atrasado e multas.

Obs.: Há restrição financeira (arrendamento) e outras restrições judiciais.

Valor do débito: R\$ 6.745,10 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000711-08.1999.4.03.6115 e Apenso (1999.61.15.000711-2 e Apenso)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X RESTAURANTE BAR BAMBU DE SÃO CARLOS LTDA., ANTÔNIO ROBERTO NUCCI E CARLOS FERNANDO FONTATTO

Localização do lote: Rua João Crisóstomo dos Reis, 97, Vila Boa Vista, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal de 1/7 de propriedade do executado Antonio Roberto Nucci de 01 casa de moradia, construída de tijolos e coberta de telhas e respectivo terreno, nesta cidade e comarca de São Carlos, Vila Boa Vista, Subdistrito de Ana Prado, à Rua João Crisóstomo dos Reis, nº 97 (antiga Rua Cinco), esquina da Rua Benjamin Constant, com 05 cômodos, inclusive banheiro, assoalhados, forrados e ladrilhados, e mais uma área na frente, cujo terreno constitui parte o lote de nº 04 da quadra de nº 06, medindo em sua integridade 11,00 metros de frente para a Rua João Crisóstomo dos Reis por 20,00 metros da frente aos fundos, com área construída de 90,97m² pela Rua Benjamin Constant, confrontando pela frente e de um lado com as ditas vias públicas, de outro lado com João Rodrigues, e nos fundos com José Jorge Ranieri, ou sucessores, matriculado no CRI São Carlos sob nº 42.446, contribuinte nº 07.101.023.001.5, sendo o imóvel uma casa antiga. O Terreno possui área total de 224,22 metros quadrados.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 038

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0002721-76.2009.4.03.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRORION GAÚCHA INDUSTRIAL DE POLIURETANOS LTDA.

Localização do lote: Avenida Fukuichi Nakata, 630, Piraporinha, Diadema/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina tipo calandra de compressão para fixação de colagem, com dois rolos motorizados, com abertura regulável manual a trava de volante, com mesa de apoio para as lâminas de espuma na entrada da calandra, sistema de segurança tipo micro-ruptor instalado em barra transversal para inversão de rotação de rolos e dispositivo para descarga de eletricidade estática na entrada da calandra, largura 2.250mm, altura 1.000mm, regulagem 100mm, velocidade 16,0 por minuto, mesa de apoio 1,80 x 3,20 metros, na cor azul, número do ativo E-77.

Obs.: Bem em uso e bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0514800-74.1996.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SERICITEXTIL S/A

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

Localização do lote: Avenida Ver. Abel Ferreira, 166, Água Rasa, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 06 Teares da marca Ribeiro S/A, com as seguintes numerações: 24754, 24761, 24759, 34164, 24758 e 24757, motorizados, semi-automáticos, com aproximadamente 1,80m de largura, cor verde, com aparelho acoplado para fabricação de tecido de seda, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 45.000,00, totalizando R\$ 270.000,00;

B) 01 Centro de usinagem marca Joshon, modelo MN-240-A, nº 389450-CA, com dois motores, painel de controle automático, cor verde, com contraponto hidráulico, porta ferramenta e carrinho automático, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 590.000,00;

C) 01 Torno marca Niles WMW, automático, com painel de comando, com três motores, com porta ferramenta, carrinho automático, cor verde, nº DRT 50/60-A, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90.000,00;

D) 01 Centro de usinagem transpilote, marca H. Ernault Somua, série DBS-11, nº 1591BH-4, com painel de comando, suporte para ferramenta, carrinho hidráulico, com copiador, cor verde, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 580.000,00;

E) 3.000 metros de Tecido crepe drap, artigo 1800, nas cores variadas, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 20,00, totalizando R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.753.360,39 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.590.000,00 (Um milhão, quinhentos e noventa mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 795.000,00 (Setecentos e noventa e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001525-74.2005.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ABATEDOURO AVIOLA FLORESTA LTDA, MARCOS KISELAR, LAURENCIA FERREIRA KISELAR, DANIEL KISELAR E ELIAS KISELAR.

CNPJ/CPF do executado: 53.035.267/0001-80

CDA: 80 6 04 073843-48 e outras

Localização do lote: Rua General Miguel Costa, 211 – Vila Scarpelli – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Casa, que conforme Av.6/M 50.176, situa-se na Rua Gal Miguel Costa, 211 e seu respectivo terreno, construído por parte do lote nº 27 da quadra nº4, da Vila Scarpelli, nesta Cidade e Comarca, Classificado na PMSA sob nº 19.144.001, medindo 5,00 m de frente para a Rua Gal Miguel Costa, mais 7,00m em conta chanfrado com a Rua Assis Brasil, do lado direito, olhando para o terreno, 8,80m confinando com o lote nº 2, Rua Gal Miguel Costa nº75 e nos fundos 10,00m confinando com a parte do mesmo lote, com área total de 125,50m² e matriculada junto ao 1º CRI de Santo André sob nº 50.176.

Obs. 1: A parte externa encontra-se em bom estado de conservação.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 834.913,53 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 295.000,00 (Duzentos e noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 177.000,00 (Cento e setenta e sete mil reais)

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0049754-57.2006.4.03.6182 e Apenso.

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X PERSIO CARLOS NAMURA

Localização do lote: Rua Dr. Thomas de Lima, 151, 1º andar, conjunto 101, Liberdade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Conjunto formado por Pia, Geladeira e Gabinete, marca Compact Poket, modelo 1200, em estado de uso, avaliado em R\$ 670,00;

B) 01 Ar condicionado marca Springer Admiral, com 21000 Btu's, em estado de uso, avaliado em R\$ 850,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.520,00 (Um mil, quinhentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005129-15.2005.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: INSS X CONDOMÍNIO PARQUE RESIDENCIAL PRIMAVERA

CNPJ/CPF do executado: 96.488.374/0001-77

Localização do lote: Rua Lamartine Maia da Silva Torres, 177 – Bosque dos Eucaliptos – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Camioneta Fiat/Fiorino, 1,5, placa CNO 0305, Renavam nº 408400862, ano fabricação/modelo 1989/1990, cor branca, a gasolina, sem a grade frontal de proteção e apresentando alguns riscos na lataria, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.300,00;

B) 02 Filtros para piscina, marca Sodramar, série Millenium, modelo FM 75, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;

C) 01 Filtro para piscina, marca Sodramar, série Millenium, modelo FM 60, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

D) 03 Freezers horizontais, sem marca aparente, com duas tampas, capacidade aproximada de 600 litros, cor branca, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.800,00;

E) 01 Copiadora, marca Gestetner, modelo DSM 715, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00.

Valor do débito: R\$ 9.910,21 em 11/09

Valor de avaliação: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0022398-24.2005.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORGANIZAÇÃO PECCILLI LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.202.338/0001-90

CDA: 80 6 03 080358-68 e outras

Localização do lote: Avenida Água Fria, 162, Santana – São Paulo

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Armário baixo, com 2 portas frontais, medindo aproximadamente: 0,90 cm de comprimento x 0,70 cm de altura x 0,40 cm de profundidade, em melanina bege, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Arquivo volante, em melanina bege, com 3 gavetas de tamanhos diferentes, medindo: 0,40 cm de largura x 0,60 cm de altura x 0,60 cm de profundidade, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00;

C) 01 Mesa em melanina bege, com 1,20m x 0,70m, com 3 gavetas, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Cadeira giratória, tipo secretária, com assento e encosto em tecido cinza, em bom estado. avaliada em R\$ 40,00;

E) 01 Copiadora Sharp, modelo SN 1420, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 Central telefônica Siemens, com capacidade para 10 linhas e 14 ramais, avaliada em R\$ 2.500,00;

G) 01 Mesa de reunião, em melanina bege, redonda, diâmetro máximo de 1,20m, com 5 cadeiras giratórias, tipo secretária, com apoio para braços, em bom estado, avaliada em R\$ 550,00;

H) 03 Cadeiras giratórias, tipo secretária, com assento e encosto em tecido cinza, em bom estado, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 105,00;

I) 01 Rack pequeno, em melanina bege, para máquina de escrever, em bom estado, avaliado em R\$ 50,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- J) 01 Máquina de escrever, manual, marca Olivetti – Línea 98, em bom estado, avaliada em R\$ 60,00;
- K) 01 Rack em mármore Travertino, com 2 prateleiras e uma coluna lateral, em bom estado, avaliado em R\$ 350,00;
- L) 01 Arquivo volante, em melanina bege, 3 gavetas de tamanhos diferentes, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00;
- M) 01 Mesinha volante para máquina de escrever, tipo rack, tampo em melanina bege, com 0,70cm x 0,40cm, em bom estado, avaliada em R\$ 60,00;
- N) 01 Máquina de escrever, manual, marca Olivetti Línea 98, em bom estado, avaliada em R\$ 60,00;
- O) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;
- P) 01 Impressora HP 692C, jato de tinta, avaliada em R\$ 100,00;
- Q) 01 Aparelho de fax – Panasonic – modelo KX – F750, em bom estado, avaliado em R\$ 280,00;
- R) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;
- S) 01 Mesa em “L”, em melanina bege, com 1,50m., virando com mais 1,20m, em bom estado, com 3 gavetas, avaliada em R\$ 270,00;
- T) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;
- U) 02 Armários diretor, em melanina bege, avaliado em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 360,00;
- V) 01 Rack para computador – com apoio para teclado, com 1,10m x 0,70m, em bom estado, avalido em R\$ 100,00;
- W) 01 Frigobar Consul – pequeno – branco, em bom estado, avaliado em R\$ 450,00;
- X) 01 Rack pequeno, em melanina bege, em bom estado, avaliado em R\$ 50,00;
- Y) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;
- Z) 01 Mesa em “L”, em melanina bege, com 2m de um lado, virando com mais 2m, com 3 gavetas de tamanhos diferentes e apoio para teclado, avaliada em R\$ 320,00;
- A1) 01 Impressora HP 820C, jato de tinta, avaliada em R\$ 110,00;
- B1) 01 Impressora matricial pequena, Epson LX 300, em bom estado, avaliada em R\$ 350,00;
- C1) 04 Cadeiras giratórias, tipo secretária, com encosto e assento em tecido cinza, em bom estado, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 160,00;
- D1) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;
- E1) 01 Armário diretor, tipo estante, com 1 prateleira e 2 portas na parte inferior, em melanina bege, em bom estado, avaliado em R\$ 190,00;
- F1) 01 Mesa em “L”, em melanina bege, com 1,20m de um lado, mais acoplador, mais uma mesa de 1,20m, com 3 gavetas de tamanhos diferentes e outra com 1 gavetão, em melamina bege, avaliada em R\$ 270,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G1) 01 Impressora matricial pequena, Epson LX 300, em bom estado, avaliada em R\$ 350,00;
- H1) 01 Impressora Epson Stillus Photo 780, jato de tinta, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;
- I1) 02 Racks pequenos, volantes, em melamina bege, com 0,60cm x 0,40cm, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
- J1) 01 Copiadora Sharp – AR 150-E – digital, avaliada em R\$ 500,00;
- K1) 04 Microcomputadores Pentium IV – 1.600Mhz – 256 MB – HD: 4 GB, todos com mini torre com drive de disquete 31/2 e CD-rom, teclado e mouse, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.600,00;
- L1) 02 Impressoras matriciais – Epson, grandes, modelo FX 2170, 31/2 e CD-rom, teclado e mouse, avaliada cada uma em R\$ 450,00, totalizando R\$ 900,00;
- M1) 01 Impressora matricial grande, marca Epson FX 1050, em bom estado, avaliada em R\$ 400,00;
- N1) 04 Racks para computador, tipo estante, com 2 prateleiras, em melamina bege, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;
- O1) 02 Mesas em melamina bege, com 1,00m x 0,70m, com 3 gavetas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 110,00, totalizando R\$ 220,00;
- P1) 01 Armário diretor, em melamina bege, 2 portas, com 1,60m x 0,90m x 0,40m, em bom estado, avaliado em R\$ 180,00;
- Q1) 01 Armário baixo, em melamina bege, com 0,90cm x 0,60cm x 0,40cm, avaliado em R\$ 150,00;
- R1) 02 Cadeiras giratórias, tipo secretária, com apoio para braços, assento e encosto em tecido cinza, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;
- S1) 02 Cadeiras fixas, tipo poltrona, com apoio para braços, encosto e assento em tecido preto, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
- T1) 01 Mesa em “L”, com 2m, virando com mais 2m, em melamina bege, com 4 gavetas, em bom estado, avaliada em R\$ 320,00;
- U1) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, KX-F780, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;
- V1) 01 Armário baixo, em melamina bege, com 0,90cm x 0,60cm x 0,40cm, avaliado em R\$ 150,00.
- W1) 01 Mesa de cozinha em madeira clara, com tampo em azulejo branco, com 4 cadeiras de madeira, com 1,20m x 0,70m, em bom estado, avaliada em R\$ 250,00;
- X1) 01 Fogão 4 bocas, marca Dako, modelo GOL Super, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;
- Y1) 01 Geladeira branca, marca Eletrolux, modelo RE 32, em bom estado, avaliada em R\$ 660,00;
- Z2) 01 Microondas, Continental, branco, mostrador digital, em bom estado, avaliado em R\$ 280,00;
- A2) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;
- B2) 06 Mesas de escritório, em melamina bege, com 3 gavetas de tamanhos diferentes, com 1,20m x 0,70m, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 900,00;
- C2) 06 Cadeiras giratórias, tipo secretária, com assento e encosto em tecido cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 240,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D2) 03 Armários altos, tipo diretor, com 2 portas, com 1,60m x 0,90m x 0,40m, em melamina bege, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 540,00;

E2) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;

F2) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;

G2) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;

H2) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;

I2) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;

J2) 01 Microcomputador – Dual Core – E 5300 – 2 GB de memória + 300 GB HD + gravador de DVD + teclado + mouse + caixa de som + cabo ac. – monitor LCD 18,5” Samsung, seminovo, avaliado em R\$ 1.200,00;

K2) 01 Impressora HP 68C, jato de tinta, avaliada em R\$ 100,00;

L2) 01 Rack para computador, tipo estante, com 3 prateleiras, em melamina bege, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

M2) 01 Armário baixo, em melamina bege, com 0,90cm x 0,60cm x 0,40cm, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

N2) 06 Armários diretores, em melamina bege, 2 portas, com 1,60m x 0,90m x 0,40m, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.080,00;

O2) 01 Estação de trabalho em forma de “T”, formada por 2 mesas em melamina bege, com 1,20m x 0,70m, com 3 gavetas de tamanhos diferentes, mais um acoplador, avaliada em R\$ 450,00.

Valor do débito: R\$ 144.275,29 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 33.425,00 (Trinta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.712,50 (Dezesseis mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos)

LOTE 044

Natureza e nº do processo: Ação Ordinária nº 0039822-49.1996.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – ECT X ADEMPE – EDITORA E CURSO POLO INTERNACIONAL DE EMPRESARIOS DA PEQUENA E MEDIA EMPRESA

Localização do lote: Rua Domingos de Moraes, 1457, Conjunto 05, Sobreloja e Garagem, Subsolo – São Paulo / SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um conjunto comercial de numero 5, na sobreloja, matrícula 72.132, e excelente estado de conservação, aparentando ter passado por uma reforma recente, havendo no local uma cozinha americana e um banheiro com revestimento de piso frio e o resto do salão com



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

revestimento e piso laminado de fórmica. A área correspondente ao terraço transformou-se em sala de reunião, porém, no teto existe uma grande infiltração, sob a matrícula nº 72.132 do 1º CRI de São Paulo. O conjunto uma garagem no subsolo e encontra-se em bom estado de conservação sob a matrícula nº 35645 do 1º CRI de São Paulo.

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais).

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0061370-63.2005.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS X INSTITUTO NAC DE AUDITORES

Localização do lote: Av. Paulista, 2202, 11º andar, conj. 112 – Cerqueira César – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Aparelhos de ar condicionado AC 8300 FR 220V Elgin, estando um em uso e o outro desligado por falta de espaço, em regular estado de conservação, avaliados cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

B) 01 Cadeira presidente, marca Melanino, em couro preto, avaliada em R\$ 50,00;

C) 02 Cadeiras secretária, marca Melanino, apresentando defeito, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;

D) 01 Multifuncional Xerox DWC 365 e série TOP 920271, com aproximadamente 6 anos de uso, avaliada em R\$ 60,00;

E) 04 Cadeiras diretor, marca Melanino, avaliadas cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;

F) 01 Forno microondas LG MB 316-ML, grill 850 W 30 L, 110v, série 91ZAZ01826, em bom estado de conservação e em uso há aproximadamente 2 ou 3 anos, avaliado em R\$ 150,00

G) 01 Impressora jato de tinta Deskjet 710C HP, série BR92Q15015, avaliada em R\$ 50,00;

H) 01 Encadernadora térmica marca Ibico série 175720, avaliada em R\$ 100,00;

I) 01 Máquina de escrever Brother elétrica, mod. AX-525, série 5211, avaliada em R\$ 120,00;

J) 01 TV Gradiente 29" HT M277 SAP série 86N004905A8D, avaliada em R\$ 280,00;

K) 01 Microcomputador Pentium III Acer 9,54 GB e monitor Acer 15" série AC4410060, avaliado em R\$ 200,00;

L) 01 Microcomputador AMD Sempron HDD Samsung, avaliado em R\$ 220,00;

M) 01 Estante para escritório, avaliada em R\$ 25,00;

N) 02 Estantes dupla, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00

O) 01 Calculadora de mesa Dismac DP 2303, avaliada em R\$ 20,00;

P) 01 Lote de 07 Quadros de tamanhos diferentes, sendo 3 quadros medindo aproximadamente 0,50x0,30m, 2 quadros medindo aproximadamente 0,70x0,40m, 1 medindo aproximadamente 1,00x0,90m e o outro medindo aproximadamente 1,00x0,50m, sendo este último o único sem moldura, avaliado em R\$ 500,00;

Q) 03 Cadeiras para escritório com encosto na cor cinza e encosto de braço, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 75,00;

R) 01 Armário de madeira, com duas portas, na cor bege, avaliado em R\$ 35,00;

S) 01 Mesa de madeira em L para escritório, medindo aproximadamente 1,60m X 1,60m, avaliado em R\$ 100,00;

T) 01 Mesa oval de madeira, medindo aproximadamente 1,60m, avaliada em R\$ 70,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

U) 01 Computador LG AMD Athlon 64X2 Dual, com 2 GB de RAM e 80 GB de HD e monitor LG Flatron W1642C, adquirido em outubro/2009, avaliado em R\$ 600,00;

V) 01 Multifuncional (impressora-fax-scanner-copiadora) HP Officejet J3680 all-in-one, jato de tinta, adquirido em outubro/2009, avaliada em R\$ 150,00;

Obs.: Todos os produtos encontram-se em bom ou regular estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 3.405,00 (Três mil e quatrocentos e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.702,50 (Um mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 046

Natureza nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 004609-73.2010.403.6105

Vara: 2ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X RS DECORAÇÕES VALINHOS LTDA ME, ROSANA CORREIA DE OLIVEIRA, EUDES DOMINGUES DE OLIVEIRA.

Localização do lote: Avenida Independência nº 1.623 – Vila Olivo – Valinhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/Kombi Pick-up, ano 1997, modelo 1998, cor branca, placa CKE 8005, chassi 9BWZZZ261VP038747, RENAVAM 691719403.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 047

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0002625-32.2007.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X ELETRO TERRA – COMÉRCIO E INSTALAÇÕES LTDA., DAYSE EUGENIA BASSAN LIMA E MARUSAN BEZERRA LIMA

CNPJ/CPF do executado: 59.954.198/0001-95

Localização do lote: Av. Dr. Rudge Ramos, 110, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Analisador de energia marca Embrasve, modelo RE 6.000, digital, cor azul nº 96000313, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Analisador de energia marca Elcontrol, modelo MicroVip3, digital, cor preta, nº série 4806, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Prensa hidráulica, tipo alicate, marca Cembre, sem nº de identificação aparente, cor preta nos cabos, com 11 prensas para terminais tipo castanha de 10 mm² a 240 mm², em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 15.136,96 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009715-91.2002.403.6106 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X LC MARTINEZ TINTAS ME



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 01.555.793/0001-78

CDA: 80 4 02 044415-39 e outra

Localização do lote: Rua Cristóvão Colombo, 75 e 61 – Vila Maceno – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo marca Fiat, modelo Tempira IE, cor vermelha, combustível gasolina, ano/modelo 1995, placa BUN 1721, chassi nº 9BD159000S9116942, RENAVAM nº 634550357, de propriedade do terceiro garantidor João Carlos Martinez, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.500,00;

B) 01 Máquina de mistura para tintas automotivas, marca Akzo, modelo BSM-102, 127V, 60HZ, com dois corpos número de série 0423, fabricada pela Fillon Pichon, fora de uso, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00

Valor do débito: R\$ 18.204,62 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 049

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0013747-66.2006.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 38.877.262/0001-01

CDA: 80 4 04 012749-88

Localização do lote: Rua João Alves Pimenta, 250, Freguesia do Ó, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina lavadora de pressão industrial, da marca Jacto, modelo SAMI 1600 JP12, motor elétrico trifásico, nº de fabricação 01109F3, rotação de 850 rpm, vazão 12.1/min., pressão 110 bar (1600psi), potência 3CV (2,3 KW), em regular estado de conservação e uso (ao ser testada apresentou baixa pressão), avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Máquina de solda elétrica (transformadora), sem marca, número ou outra identificação aparentes, 220V, trifásica, cor cinza, em regular estado de conservação e funcionamento, (segundo o depositário, a máquina seria da marca Bambozzi), avaliada em R\$ 540,00;

C) 01 Máquina politriz da marca Bosh, modelo PP09-180, nº fabricação 0603250177, 127V, 900W, 2000 rpm, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 225,00;

D) 01 Serra tico-tico da marca Bosh, modelo PST 50, nº de fabricação 36500025, 110V, 350W, 3,5 A, 50mm, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 360,00;

E) 01 Serra tico-tico da marca Makita, modelo 4300BA, nº de fabricação 29086B, 220V, 50-60 Hz, 18A, 390W, cor azul, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 340,00;

F) 01 Serra circular para corte de pedras da marca Makita, modelo 4100H., nº de fabricação 273815B, 220V, 1000W, 4,8A, 13000 rpm, cor azul, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 225,00;

G) 01 Serra circular para corte de madeira, marca Bosch, modelo 1557, nº de fabricação 0601557061, 220V, 1000W, 7,7A, 4.250 rpm, cor azul, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 360,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 02 Plainas elétricas da marca Bosch, modelo PHO 15-82, nº de fabricação 0601347180 e 76301464, 220V, 500W, 2,2A, 50/60Hz, ambas na cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

I) 01 Lixadeira de mão da marca Bosch, modelo GWS 7-115, nº de fabricação 0603272150, 220V, 710W, 3,45A, 11000 rpm, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 180,00;

J) 01 Lixadeira orbital de acabamento da marca Makita, modelo 9035, nº de fabricação 6942B, 220V, 50-60Hz, 0,9A, 160W, 10000 rpm, cor verde, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 180,00;

K) 01 Pistola para chumbamento de buchas da marca Walsywa, sem numeração ou identificação aparente, cor cinza, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 310,00;

L) 01 Esmeril de bancada da marca Schulz, sem numeração ou outra identificação aparente, na cor vermelha, 220V, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150,00;

M) 01 Marteleto rompedor de concreto da marca Makita, sem numeração ou outra identificação aparente, cor cinza, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.500,00;

N) 05 Botijões de gás em aço (vazios), modelo P45, com capacidade para 45 Kg de gás, sendo dois na cor azul e três na cor cinza, todos em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 550,00;

O) 01 Redutor de velocidade da marca Cestari, série nº 81277, redução de 1:46, tipo RAB5, 85 rpm, em regular estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 380,00.

Valor do débito: R\$ 30.459,76 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 050

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002605-82.2000.4.03.6115 e Apensos (2000.61.15.002605-6 e Apensos)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL MAD LTDA. E WILSON NOBREGA SOARES

CNPJ/CPF do executado: 61.097.663/0001-60

CDA: 80 2 99 085134-39 e Outras

Localização do lote: Rua Pedro de Souza Campos, 655, Vila Prado, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte ideal correspondente a 31,25% do Imóvel objeto da matrícula 4.236 do CRI de São Carlos, sendo 6,25 da nua propriedade e 25% da propriedade plena, pertencente ao executado Wilson Nóbrega Soares, sito à Rua Pedro de Souza Campos, 655, medindo o terreno 10,0m x 25,0m (250 m²), possuindo construção tipo casa residencial, com dois quartos, sala, copa, quarto de despejo, cozinha, quarto nos fundos (ferramentaria), banheiro com azulejo em meia parede, piso frio e tacos nos quartos e sala, garagem coberta para um veículo, portão em grade.

Obs.: Consta usufruto vitalício em favor de Nelson Nóbrega Soares.

Valor do débito: R\$ 21.906,97 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 56.250,00 (Cinqüenta e seis mil, duzentos e cinqüenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.750,00 (Trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 051

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0005976-42.2009.4.03.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X INDÚSTRIA MECÂNICA BLOISE LTDA., BRUNO BLOISE E DELSOLENE FERREIRA LOLA BLOISE

Localização do lote: Rua Silvio Donini, 183, Centro, Diadema/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno horizontal paralelo universal, marca Romi, modelo Tormax 30 x 1.000mm com equipamentos std e opcionais, nº de série 002-09280 3 a 070A2005, ano 2007, em ótimo estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 052

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0035238-95.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MARBEPI FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.731.204/0001-97

Localização do lote: Avenida Casper Líbero, 489, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 3/16 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 101,58, totalizando R\$ 1.015,80;

B) 04 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 7/32 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 101,58, totalizando R\$ 406,32;

C) 10 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 15/64 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 105,24, totalizando R\$ 1.052,40;

D) 09 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 19/64 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 113,16, totalizando R\$ 1.018,44;

E) 03 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 5/16 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 115,18, totalizando R\$ 345,54;

F) 05 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 21/64 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 115,18, totalizando R\$ 575,90;

G) 05 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 23/64 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 120,13, totalizando R\$ 600,65;

H) 22 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 3/8 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 119,40, totalizando R\$ 2.626,80;

I) 02 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 25/64 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;

J) 03 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 13/32 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 120,13, totalizando R\$ 360,39;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

K) 01 Broca Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 27/64 polegadas, avaliada em R\$ 123,59;

L) 03 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 29/64 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 133,96, totalizando R\$ 401,88;

M) 25 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 15/32 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 137,22, totalizando R\$ 3.430,50;

N) 06 Brocas Fischer, modelo AR cônica Din 345, na medida de 31/64 polegadas, avaliada cada uma em R\$ 139,70, totalizando R\$ 838,20.

Obs.: Bens do estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 11.201,47 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.036,41 (Treze mil e trinta e seis reais e quarenta e um centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.518,21 (Seis mil, quinhentos e dezoito reais e vinte e um centavos)

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004546-82.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALFREZ USINAGEM LTDA. EPP.

CNPJ/CPF do executado: 03.832.845/0001-31

CDA: 80 6 10 037213-91 e outra

Localização do lote: Rua Jorge Beretta, 615 – Parque Novo Oratório – Santo André/SP – CEP 09270-430

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico, marca Nardini, modelo 300-III, com barramento de 2,00m, cor verde, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 11.000,00;

B) 01 Máquina de solda, marca Smashweldo Edos, modelo 350, cor amarela, com cilindro de 10m³, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 4.000,00

Valor do débito: R\$ 13.708,32 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004158-55.2003.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X INSTITUTO EDUCACIONAL BRUNO BETENHEIN S/C LTDA., ANGELA CRISTINA CASELLA VIEIRA, MARISA NALATE ALBARRACIN E ALBARRACIN.

CDA: FGSP200204335

Localização do lote: Av. Nova Cantareira, 5.047, Vila Albertina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retroprojektor, marca Visograf, modelo Economy 300, export, nº de série 270826, com lâmpada Visograf 127v x 300W, usado, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Bebedouro de pressão conjugado (com bebedouro infantil) Begel, 127v, com duas torneiras, usado, avaliado em R\$ 500,00;

C) 02 Cadeiras frontais, adulto, usadas, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Mesa, medindo aproximadamente, 1,20m x 0,45m, com único apoio tubular, usado, mais um gaveteiro, avaliada em R\$ 150,00;

E) 02 Armários, em madeira, medindo aproximadamente 1,90m de altura x 0,80m de largura e 0,45m de profundidade, com oito portas frontais brancas, em cada um, usado, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

F) 30 Carteiras universitárias, com braço frontal, assento e encosto de madeira e apoio para escrever em fórmica verde (braço), usada, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 600,00;

G) 25 Cadeiras para ginásio (tipo universitárias, mas com apoio para escrever maior), assento, encosto e apoio para escrever em fórmica bege, pés em estrutura metálica azul, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 625,00;

H) 03 Ventiladores de teto S-110, marca Ventar, cinza, com três pás giratórias, usados, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;

I) 01 Bebedouro, branco, 110v, marca DS, usado, avaliado em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.125,00 (Três mil, cento e vinte e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.562,50 (Um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal Nº 0007114-68.2009.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X SOCIEDADE EDUCACIONAL TRISTÃO DE ATHAIDE LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 49.071.442/0001-18

Localização do lote: Rua Siqueira Campos, 2.552, Boa Vista, São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Aparelhos de ar condicionado Split Carrier, 60.000 BTUs, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 3.200,00.

Valor do débito: R\$ 34.020,27 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007005-70.1999.403.6117 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTE EXPRESSO DIZ LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 49.862.410/0001-30

CDA: 80 2 95 011333-31 e outras

Localização do lote: Av. Deputado Zien Nassif, nº 1680, Vila Industrial, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A Parte ideal correspondente a 16,3% de 01 Prédio industrial, pertencente a empresa executada, construído de tijolos e coberto de telhas, contendo: oficina, lavador, copa, quatro depósitos, cinco w.c, chuveiro, mictório, vestiário, dois escritórios, sala de controle, arquivo, diretoria, sala de espera, sala de chefia, sala, portaria, caixa (1.495,95 metros quadrados de construção), situado na cidade e Comarca de Jaú, à Avenida Industrial, nº 1.680, com o terreno respectivo e anexo, encerrando a área total de 9.038,00 metros quadrados, melhor



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

especificado na matrícula de nº 26.439 do 1º CRI de Jaú, cadastro municipal 06 1 63 12 0230 – 001 002.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 78.924,09 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 301.550,00 (Trezentos e um mil, quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.930,00 (Cento e oitenta mil, novecentos e trinta reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051827-46.1999.4.03.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILMAC COM. DE MÓVEIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.010.747/0001-85

CDA: 80 6 99 031076-01

Localização do lote: Rua Lavapés, 64 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 73 Cadeiras fixas, modelo executivo, com pé em tubo 7/8, em cores diversas, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 10.950,00;

B) 20 Arquivos de 4 gavetas, tamanho escritório, em aço, na cor cinza, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 5.000,00;

C) 20 Mesas de 1,26 x 0,70m, com 3 gavetas, na cor cinza, em madeira melamínico e pés em tubo de aço pintado de preto, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 4.000,00;

D) 20 Armários para vestiário, com 8 portas, 1,98 x 1,23 x 0,40m, cor cinza, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 10.000,00;

E) 20 Armários para vestiário com 16 portas, 1,98 x 1,23 x 0,40m, na cor cinza, avaliado cada um em R\$ 630,00, totalizando R\$ 12.600,00;

F) 50 Estantes de aço, com 6 prateleiras, 1,98 x 0,92 x 0,30m, na cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 40.000,00.

Obs.: Os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 25.971,12 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 82.550,00 (Oitenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.275,00 (Quarenta e um mil, duzentos e setenta e cinco reais)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Ação Monitoria nº 0017892-23.2006.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X FRANCISCO JULIANO BERALDI

Localização do lote: Rua Dr. Rodrigo da Silva, 70 – São Paulo/SP (item A) e Rua Manoel da Nóbrega, 76 – São Paulo/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Conjuntos comerciais sob nºs 61, 63 e 65, com 40m² cada, localizado na Rua Dr. Rodrigo da Silva, 70, matrículas nº 38.787, 38.785 e 38.786, com excelente localização, bem próximo à Praça João Mendes e Praça da Sé, estações de metrô, várias linhas de ônibus, avaliado em R\$ 124.000,00 cada conjunto, totalizando R\$ 372.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Conjunto comercial nº 501, com 40m², localizado na Rua Manoel da Nóbrega, 76, matrícula nº 26.455, com excelente localização, ao lado da Av. Paulista, estações de metrô, várias linhas de ônibus, maior centro comercial de São Paulo, avaliado em R\$ 248.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 620.000,00 (Seiscentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 372.000,00 (Trezentos e setenta e dois mil reais)

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Ação Monitoria nº 0010625-82.2006.403.6105

Vara: 7ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X JOSE ANTONIO REINALDO – ME E JOSE ANTONIO REINALDO

Localização do lote: Av. Santa Izabel, 541, Barão Geraldo, Campinas - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel Ford/Verona 1.81 Glx, cor cinza, ano modelo/fabricação 1994/1994, Placa BZJ-8636, Chassi 9BFZZZ54ZRB595098, Renavam 625305574 em funcionamento e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.500,00;

B) 01 Automóvel VW/Brasília, cor cinza, ano modelo/fabricação 1980/1980, Placa CEV-8195, Chassi BA919510, Renavam 402250630, o qual não se encontra em funcionamento por problemas de bateria e câmbio (conforme declaração do depositário), em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0058101-89.2000.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SITELTRA S/A SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E TRÁFEGO

CDA: FGSP199901704

Localização do lote: Av. Pedro Bueno, 1242 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Sistemas integrados repetidoras (CT2), marca Motorola, modelo S35XGB1602BP, S/AF, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 10.048,91, totalizando R\$ 50.244,55;

B) 03 Módulos para duas linhas telefônicas cada, marca Motorola, modelo NTN-1118B, S/AF, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 2.243,06, totalizando R\$ 6.729,18;

Valor de avaliação: R\$ 56.973,73 (Cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.486,86 (Vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos)

LOTE 061

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1503739-44.1998.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTANTES
JACATUBA LTDA E DOMENICO DI RENZO

CNPJ/CPF do executado: 55.163.760/0001-01

CDA: 80 6 97 043874-50

Localização do lote: Rua Neusa Coelho, 146, Ferrazópolis - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 22 Portas de imbuia pintada de 0,92 x 2,10, cada porta avaliada em R\$ 130,00, totalizando R\$ 2.860,00;

B) 22 Portas de imbuia pintada de 1,02 x 2,10, cada porta avaliada em R\$ 130,00, totalizando R\$ 2.860,00.

Obs.: Os bens encontram-se em razoável estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 6.468,91 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 5.720,00 (Cinco mil, setecentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.860,00 (Dois mil, oitocentos e sessenta reais)

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009735-09.2007.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: INMETRO X D D ZUCATTO MARTINS SÃO JOSE DO RIO PRETO ME

Localização do lote: Rua Militão Policarpo Ferreira, 260, Jd. Maria Lúcia, São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Ford/Belina II, placa DFH 1591, ano e modelo 1980, cor bege, combustível gasolina, RENAVAM 412169886, CHASSI LB4NYD72891, em mau estado de conservação, apresenta os bancos rasgados, maçaneta do porta-malas quebrada, sem polainas nos pára-choques, lanternas traseiras quebradas, lanterna dianteira esquerda quebrada, riscos, manchas na pintura, lataria com sinais de ferrugem, forro do teto rasgado, pequenos amassados e painel quebrado.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 063

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0031816-10.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X BEST-COMPANY RIO PRETO CONFECÇÕES LTDA.-ME

CDA: FGSP200201768

Localização do lote: Rua Nilo Luiz Mazzei, 223, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de costura reta, industrial, marca Columbia, mod. 430-3 série nº 1488, com bancada industrial e motor monofásico, 220v, marca Luki mod. MG-900, 1/3 cv, em regular estado de conservação e uso.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 325,00 (Trezentos e vinte cinco reais)

LOTE 064

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000310-67.2003.4.03.6115 (2003.61.15.000310-0)

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AFONSO CARLOS BARAO CARNEIRO DO VAL

CNPJ/CPF do executado: 031.694.788-18

CDA: 80 1 02 014953-00

Localização do lote: Rua Belarmino Indalécio de Souza, 269, Bairro de Vila Monteiro, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fração ideal correspondente a 1/3, pertencente ao executado Afonso Carlos Barão Carneiro do Val, de um Imóvel residencial, com dois pavimentos, situado à Rua Belarmino Indalécio de Souza, 269, Bairro de Vila Monteiro, em São Carlos – SP, edificada em alvenaria, forrada com madeira e coberta com telhas de argila, com área construída de 164,63 metros quadrados, possui sala, copa-cozinha, dois quartos, banheiro e área de serviço, chão dos quartos forrado com tacos de madeira e o restante da casa com piso cerâmico, terreno com área de 137,53 metros quadrados, mede 12,50 metros de frente e de fundos por 8,00 metros de frente aos fundos, matrícula nº 36.569 do CRI de São Carlos.

Obs. 1: O Imóvel fica situado em bairro residencial de boa valorização, sendo atendido pelas redes públicas de água, esgoto, energia elétrica e transporte urbano.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 24.658,89 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1507950-60.1997.4.03.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SILIBOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.366.111/0001-29

CDA: 80 7 96 007969-47

Localização do lote: Estrada Sadae Takagi, 3.000, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Injetora Netstal, modelo NED – 160/735, série 665469 em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 81.675,13 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 066

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0023674-22.2007.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X LE GARAGE – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA., CARLOS ALBERTO DE CARVALHO FILHO, PAOLA ANITA ARAÚJO E ADRIANA DE CARVALHO ARAUJO

CNPJ/CPF do executado: 54.218.060/0001-04

Localização do lote: Rua Alba, 1.337, Vila Santa Catarina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.480 Biquínis de tamanhos, cores e modelos variados, de fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 55,00.

Valor do débito: R\$ 116.270,26 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 191.400,00 (Cento e noventa e um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 95.700,00 (Noventa e cinco mil e setecentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004954-88.2001.403.6126 e Apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X IND. DE ARAMES SUPER LTDA , EUCLYDES SAERA DIAS FERNANDES E ANTONIO DONIZETE BEZERRA.

CNPJ/CPF do executado: 57.409.336/0001-05

Localização do lote: Rua Antonio Cardoso Franco, 70/80 – Casa Branca – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de trefilação, por imersão, tipo SK, com 11 passes, nº 843.574, marca SPAMA, cor verde, em bom estado e em uso, com uma bobina e motor de 25 cv, avaliada em R\$ 30.000,00;

Obs.: Esta máquina passou por alguns reparos e está em plena atividade.

B) 01 Máquina de trefilação, por imersão, modelo BM-1150, nº 95.030.405, data de fabricação 03/95, marca Metalbor, acoplada com embobinador, modelo BC-500, nº 164, ano 1995, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 30.000,00;

Obs.: Esta máquina passou por uma vistoria e teve alguns itens trocados e está em plena atividade.

C) 01 Máquina de trefilação, por imersão, modelo BM-1150, nº 95030406, fabricação 03/95, porém o nº de série verificado é 94.110.418, sendo a mesma máquina e o mesmo modelo, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 23.000,00.

Obs.: Esta máquina também teve alguns itens trocados e está em pleno funcionamento.

Valor do débito: R\$ 732.985,07 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004480-18.1999.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL JAUENSEDE FERRAMENTAS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 67.857.193/0001-72

CDA: 80 7 96 006312-71



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Inácio Cury, N.3.340, Jardim Sanzovo, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno tipo revólver, com glange, motor e correia, usada, marca Reico, mesa de 1,40 metros de comprimento, desativado (parado e sem utilização), avaliado em R\$ 800,00

B) 01 Serra vertical de fita, para madeira, com motor e correia, usada, marca Iran, desativada (parada e sem utilização), avaliada em R\$ 900,00

C) 01 Serra para corte de alumínio, 14", com bancada e motor, sem marca aparente, em funcionamento, avaliada em R\$ 700,00

D) 01 Máquina de corte plasma, marca Esab, modelo IPC-50, usada, em bom estado, desativada (parada e sem utilização), avaliada em R\$ 6.000,00

Obs.: Embargos à Execução nº 1999.61.17.004481-3, recebido no efeito devolutivo e remetido ao TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 55.479,03 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0015543-53.2010.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMPUARC SISTEMAS E SERVIÇOS S/C LTDA, DARIO CLAROS MERCADO E ROBERTO LEVI CARDINALE

CNPJ/CPF do executado: 02.547.484/0001-19

CDA: 80 6 03 089580-44

Localização do lote: Rua Vicente Oropallo, 70, Apto 32 – São Paulo / SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Aparelho notebook, marca Toshiba, modelo Satellite-P-35-S605, série nº 85200677k – Pentium II e monitor de 17 polegadas, em funcionamento e regular estado de conservação, pois faltam algumas teclas do teclado.

Valor do débito: R\$ 4.515,99 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007364-85.2010.403.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X IND/ DE REPUXAÇÃO TREIS ESTRELAS LTDA – EPP, LILIAN MARTINS NOGUEIRA, JOSE ROBERTO PEREIRA MARTINS

Localização do lote: Rua Montesina nº 219/221, São Paulo - SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, marca Imor, modelo P 400 II, semi automático trifásico, completo, com dois metros de barramento, cor verde, sem número de série aparente, em ótimo estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040288-83.1999.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X ICOPROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Localização do lote: Rua Dama Entre Verdes, 30 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

89 Fardos de palha de aço, do estoque rotativo da empresa, sendo que cada fardo contém oito pacotes e cada pacote possui vinte unidades de palhas de aço (contendo cada fardo 160 unidades de palha de aço), fabricação própria, avaliado cada fardo em R\$ 58,00, totalizando R\$ 5.162,00

Valor de avaliação: R\$ 5.162,00 (Cinco mil, cento e sessenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.581,00 (Dois mil, quinhentos e oitenta e um reais)

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002075-32.2010.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM – COREN/SP X ALESSANDRA MEIRELES DE ANDRADE

Localização do lote: Travessa Municipal, 86, bloco E, apto. 41, Centro, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Televisor colorido, marca Sharp de 29".

Valor de avaliação: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012089-70.2008.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X METALPARK IND/ E COM/ DE APARELHOS DE DIVERSAO

CDA: FGSP 200801580

Localização do lote: Rod. Vicinal João Parise, s/ nº, esquina com a Rua das Flores, Condomínio Alphaville – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno, de engrenagens, antigo, marca "Carltono" (marca em alto relevo meio ilegível), série 270 SIR, motor marca Búfalo 5cv, com 3,20 de barramento aproximadamente, cor verde, em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 074

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000866-28.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS X METALURGICA CARRILHO LTDA., JUAREZ CARRILHO MARTINS, SANDRA CARRILHO MARTINS, EDUARDO CARRILHO MARTINS E ALZIRA ZALIS MARTINS

CNPJ/CPF do executado: 57.947.541/0001-49

Localização do lote: Rua Mateus Lourenço de Carvalho, nº 189, Vila Buenos Aires, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ferramental do terminal de antena código 2072, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Ferramental do terminal 4,8mm, macho, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Ferramental do módulo "Alday", avaliado em R\$ 200,00;

D) 02 Ferramentais da placa "Fly-Back", avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

E) 01 Ferramental do terminal de antena código 2074-0001, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 conjunto de Ferramentas corte/dobra do suporte "Fly-Back" TV 386, avaliado em R\$ 200,00.

Obs.: Confeccionados em aço, apresentando pontos de ferrugem, sendo que todos os bens se encontram há mais de onze anos sem serem utilizados, segundo declarou a depositária, acrescentando que são bens específicos e que foram fabricados para serem utilizados pela própria executada, na fabricação de antenas e autôfalantes.

Valor do débito: R\$ 49.181,70 em 12/2010

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0004380-69.1999.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: JOÃO CARLOS PRIMO PARELLI SÃO CARLOS E MARCHI & MARCHI LTDA. X FNDE E INSS/FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rua Comendador Alfredo Maffei, 1.412, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Solda ponto BAND 18, para pontear solda em carroceria de veículos, 220v, frequência 50/60Hz, potência máxima 19Kva, peso da pistola 13kg, nº de série B-1822098, ano de fabricação 2002.

Valor de avaliação: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

LOTE 076

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006912-09.2005.4.03.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLAN-ART GRÁFICA E EDITORA LTDA. - ME

CNPJ/CPF do executado: 01.022.245/0001-82

CDA: 80 4 05 059036-04

Localização do lote: Rua Mario Fongaro, 235, Vila Marlene, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Grampeadeira marca Funtimod nº de série 288 (12230), na cor verde, elétrica, fora de uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Dobradeira de papel da marca Martin Yale, modelo 959 AF, fora de uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Furadeira de papel marca Consani, na cor azul, fora de uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.700,00;

D) 01 Serrilhadeira marca Manig, nº de série 409, fora uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 01 Impressora tipográfica (monocromática), Heidelberg tipo leque nº 34843N, avaliada em R\$ 4.500,00.

Valor do débito: R\$ 44.162,04 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.350,00 (Oito mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035627-46.2008.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 2ª REGIÃO/SP X EXPRESS BUSINESS CENTER CONSULTORIA E CONVENIÊNCIA S/C LTDA.

Localização do lote: Avenida Corifeu de Azevedo Marques, 5.647, Vila Lageado, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador HP, completo, Pentium D-925, 1GB, 250 GB, disco rígido, modelo Pavilon, com monitor de 15 polegadas, marca Compaq, acompanhado de teclado e mouse, em funcionamento, avaliado em R\$ 550,00;

B) 01 Microcomputador, completo, marca Dell, Pentium III, 01 GB, modelo Inspiron 530, com monitor, marca Dell LCD de 17 polegadas, acompanhado de teclado e mouse, em funcionamento, avaliado em R\$ 600,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.150,00 (Um mil, cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 575,00 (Quinhentos e setenta e cinco reais)

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002837-12.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X AQUILES CROMO DURO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.493.710/0001-18

CDA: 80610005705-54 e outro

Localização do lote: Estrada João Ducin, 810 – Jardim Cambui – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Estufas elétricas, cor cinza, mod. IP ESP em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 12.463,15 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005564-91.2002.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FKRAUSS SERRALHARIA LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 01.488.864/0001-67

CDA: 80 4 02 071417-73

Localização do lote: Rua Alfredo Coslop, 443 – Bosque dos Eucaliptos - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira de bancada, marca Schulz, modelo FSP, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 Serra tico-tico industrial, marca Bosch, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Esmerilhadeira industrial, marca Bosch, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 Máquina de solda, marca Esab, 250 amp., aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Policorte, marca Somar, com motor, aparentando bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 14.605,33 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027130-77.2007.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRYCON CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.558.825/0001-05

CDA: 80 6 06 155035-32 e outras

Localização do lote: Av. Dr. Helio Pelegriño, 619 – São Paulo/ SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 700 Peças de chapas de gesso acartonados, stander, espessura 12,5 mm x 1,20m x 1,80 m, avaliada cada peça em R\$ 22,71, totalizando R\$ 15.897,00;

B) 200 Peças de chapas de gesso resistentes à unidade, R.U, espessura 12,5 mm x 1,20m x 1,80 m, avaliada cada peça em R\$ 29,70, totalizando R\$ 5.940,00;

C) 600 Peças de Montante de 0,70mm x 3,00m, avaliada cada peça em R\$ 12,51, totalizando R\$ 7.506,00.

Valor do débito: R\$ 29.776,83 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 29.343,00 (Vinte e nove mil, trezentos e quarenta e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.671,50 (Quatorze mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 081

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0040420-42.1992.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: UNIÃO FEDERAL x ALCIDES LECHADO

Localização do lote: Av. São Paulo, 1289, – José Bonifácio/ SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel situado no município e comarca de José Bonifácio, medindo onze metros de frente, iguais dimensão nos fundos, por vinte e dois metros de cada lado, da frente aos fundos (11,00 x 22,00 m), dividindo-se pela frente com a avenida São Paulo, por um lado com Feliciano Gomes De Oliveira, pelo outro lado e fundos com Jaime Geraldo e Delcino Seron, contendo uma construção de um prédio residencial de tijolos e telhas, com 5 cômodos e dependências, sob o nº 1289, com 63,70 metros quadrados de construção, conforme consta na Av. 02, matrícula nº 1352 do CRI de José Bonifácio/SP.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 082

Natureza E Nº Do Processo: Execução Fiscal nº 0013478-90.2007.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SILK CITY LY INTERNACIONAL COML/ LTDA

Localização do lote: Av. Eliseu de Almeida, 2001, Previdência – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12 Sobretudos unissex, nos tamanhos P, M E GG, nas cores preta, bege e cinza, tecido externo composto de 55% poliéster e 45% algodão, forro 100% poliéster, em estado de novo, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, fabricados na China, avaliados cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.200,00

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 083

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009537-89.2000.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PARQ TINTAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 65.005.852/0001-17

CDA: 80 3 00 000181-93

Localização do lote: Rua Osório Duque Estrada, 130, Parque Novo Oratório, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

256 Galões de 3,6 litros cada galão de fundo selador para piso de concreto industrial cód. PARQ 1001, de fabricação e estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 82,00.

Valor do débito: R\$ 20.757,84 em 12/2010.

Valor de avaliação: R\$ 20.992,00 (Vinte mil, novecentos e noventa e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.496,00 (Dez mil, quatrocentos e noventa e seis reais)

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009567-75.2005.403.6106



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X GOODLATEX DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.025.851/0001-02

CDA: 80 4 05 053028-72

Localização do lote: Rua 2, 110, Cond. Recanto Real, São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Estufa de fabricação artesanal, medindo 2,5m x 2,5m x 2,5m (2,5m³) aproximadamente, contendo porta corrediça, cor verde, equipada com queimador de gás de 6kg, marca Riello RBL, nº 01319110130, e painel de controle, em péssimo estado de conservação, contendo vários pontos de ferrugem e corrosão. Segundo informações do proprietário, esta estufa está com o queimador desmontado e guardado num local (escritório), à parte, por motivos de segurança, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Bomba d'água, cor azul, equipada com compressor de 2 pistões, e motor de 3cv, marca Brasil, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00

C) 01 Tanque de aço/inox, utilizado para mistura de componentes químicos, medindo 1,20m de diâmetro, com capacidade para 1.000 litros, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00

D) 01 Compressor marca Comprimax, série MI 2894, mod. 210 10 MT 250, nº 0132, 125 lbs, motor de 2cv, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 06 Fôrmas utilizadas para enchimento e marcação de bolas, feitas em material metálico, com dimensões aproximadas de 30cm x 40cm x 30cm, duas na cor azul, uma verde e três cinzas. Estas formas estão acondicionadas numa bancada, ligadas entre si através de uma mangueira de ar pressurizado, conectada ao compressor, em ruim estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 980,00, totalizando R\$ 4.800,00.

Valor do débito: R\$ 15.881,74 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.300,00 (Seis e trezentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009737-76.2006.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARIO SEPE & CIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 72.681.703/0001-33

CDA: 80 2 05 019729-84 e Outras.

Localização do lote: Av. Rudge, 1.001, Barra Funda, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Alinhador digital para veículos de passeio, marca Hofmann, modelo G111 Hunter, Série nº G13165, importado dos E.U.A., completo, com monitor e mesa gráficos, com travas e sensores, impressora, estabilizador, disquete e elásticos de segurança e controle remoto, em bom estado de conservação e uso.

Obs.: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 78.998,46 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 086

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0000186-74.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS X PHOENIX DE SÃO CARLOS TRANSPORTES LTDA.

Localização do lote: Rua Hugo Dornfeld, 346 fundos, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Cofre de aço Mogiano, medindo aproximadamente 70cm, avaliado em R\$ 150,00;
- B) 01 Arquivo de aço com quatro gavetas, marca Isma, avaliado em R\$ 100,00;
- C) 01 Máquina de escrever manual Olivetti, Alínea 98, avaliada em R\$ 50,00;
- D) 01 Mesa redonda para reunião em madeira, com pés em aço, avaliada em R\$ 150,00;
- E) 01 Armário em madeira com duas portas, medindo aproximadamente 50cm de altura, avaliado em R\$ 70,00;
- F) 01 Calculadora de mesa Olivetti Logos 682, nº série 2450652, avaliada em R\$ 50,00;
- G) 01 Mesa de madeira com seis gavetas, medindo aproximadamente 1,50m de largura, com pés em ferro, avaliada em R\$ 80,00;
- H) 01 Mesa para computador e uma mesa para impressora, avaliada em R\$ 100,00;
- I) 01 Aparelho de fax com secretária eletrônica Panasonic KX-F750, nº 5JCRF - 129602, avaliado em R\$ 250,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001011-89.2007.4.03.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MEYSI COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.409.679/0001-70

CDA: 80 6 07 011171-57 e Outras.

Localização do lote: Rua Alfredo Bernardo Leite, 103, Taboão, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

09 Máquinas para produção de Frozen de café ou café gelado, equipamento em aço inoxidável, capacidade 3,5 litros e motor de 1/4 HP, de produção própria da empresa executada, em bom estado de conservação e plastificadas, avaliada cada uma em R\$ 9.000,00.

Valor do débito: R\$ 61.047,50 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030838-67.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X AVILCULTURA ANCHIETA LTDA - ME

Localização do lote: Rua Silva Bueno, 2109 – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Balança Filizola, CS15, série 6963098, avaliada em R\$ 200,00;
B) 01 Balança Toledo, série 995968777 TFA, avaliada em R\$ 250,00;
C) 20 Comedouros de alumínio pesado, avaliado cada um em R\$ 12,00, totalizando R\$ 240,00;
D) 04 Viveiros papagaio, avaliado cada um em R\$ 85,00, totalizando R\$ 340,00;
E) 10 Gaiolas canários arco, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 300,00;
F) 20 Sacos ração Dog Chow Gourmet 25 kg, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 1.400,00;
G) 10 Sacos ração Dog Chow Purina 15 kg, avaliado cada um em R\$ 89,90, totalizando R\$ 899,00;
H) 10 Sacos ração Cat Chow Mar 10 kg, avaliado cada um em R\$ 85,00, totalizando R\$ 850,00

Obs.: Máquinas em uso e em bom estado. Itens C a H, produtos do estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 4.479,00 (Quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.239,50 (Dois mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007459-52.2001.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ DILSON DE CARVALHO

CNPJ/CPF do executado: 094.062.985-20

CDA: 80 1 99 013404-00

Localização do lote: Rua Iugoslávia, 76, Parque das Nações - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mesa cirúrgica, marca Sobrasmo, modelo AF, dobrável, com estrutura e base em aço, com colchonete, sem número de série aparente, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 22.349,34 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002788-45.2007.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLUXON METALÚRGICA ECOLÓGICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 96.604.814/0001-04

CDA: 80 6 06 127861-00 e outras

Localização do lote: Estrada Adolpho Batista da Cruz, 801 - Cajuru – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno vertical Defun KNA 110/135, diâmetro da placa 1100mm, passagem máxima 1250mm, com um carro lateral e 01 carro horizontal.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: O bem encontra-se em boas condições de conservação. Porém, não foi possível verificar seu funcionamento, em razão da empresa executada estar desativada.

Valor do débito: R\$ 174.758,34 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0017870-91.2008.403.6100

Vara: 23ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL x REFILAM IND/ E COM/ DE METAIS E GIANPAOLO LOMBARDI

Localização do lote: Rua Abel Marciano Oliveira, 410 – Parque Novo Mundo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150 Quilos de cobre em fita, medidas diversas, acondicionado em bobinas, utilizado na fabricação de componentes eletrônicos, avaliado em R\$ 25,46 cada quilo, totalizando R\$ 3.819,00;

B) 300 Quilos de latão, acondicionados em bobina, em tiras, do estoque rotativo da empresa executada, utilizado na fabricação de bijuterias e componentes eletrônicos, avaliado em R\$ 19,60 cada quilo, totalizando R\$ 5.880,00;

C) 150 Quilos de bronze em fitas, acondicionado em bobinas, tendo medidas diversas, avaliado em R\$ 32,16 cada quilo, totalizando R\$ 4.824,00;

D) 800 Quilos de sucata de latão em fitas, medidas diversas (estamparia e pontas), avaliado em R\$ 12,00 cada quilo, totalizando R\$ 9.600,00.

Valor de avaliação: R\$ 24.123,00 (Vinte e quatro mil cento e vinte e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.061,50 (Doze mil sessenta e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003257-14.2009.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ALUGIL ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA ME

CDA: FGSP200900536

Localização do lote: Av. Tancredo Neves, 550, Mini Distrito Industrial Tancredo Neves - São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de stampa e usinagem de perfis de alumínio, pneumática, linha “suprema”, marca Ferramentaria Terra Branca, cor azul, sem numeração aparente (com inscrição em baixo relevo na base: SPR 08), em bom estado de conservação, reformada pela empresa Alterne Ind. e Comércio, e recebeu plaqueta de identificação contendo os seguintes dados: modelo RAC, nº 249, avaliado em R\$ 7.500,00;

B) 01 Máquina de stampa e usinagem de perfis de alumínio, pneumática, linha gold, marca Ferramentaria Terra Branca, cor azul, sem numeração aparente (com inscrição em baixo relevo na base: 581-08), em bom estado de conservação, reformada pela empresa Alterne



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Ind. e Comércio, e recebeu plaqueta de identificação contendo os seguintes dados: modelo RAC, nº 349, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Pantógrafo para usinagem de perfis de alumínio (fresadora, copiadora para rasgos de fechaduras e travas), com a “cabeça” marca Perles (cor vermelha) e estrutura da marca Emmegi (cor esverdeada), italiana, com duas morsas pneumáticas, vaporização de óleo na fresa, rotação 24.000/min, série nº 9924026, modelo COPY/MINI, com gabinete e guia de madeira nas laterais, avaliado em R\$ 5.000,00

Valor de avaliação: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.250,00 (Nove mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 093

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0051537-21.2005.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HYDRANT-EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 65.613.010/0001-48

CDA: 80 4 05 024657-03

Localização do lote: Rua Leonardo Jones Júnior, 19, Barra Funda, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de telefax, marca Toshiba, modelo 4400, série nº 90120271, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 130,00;

B) 01 Impressora jato de tinta, marca Hewlett Packard (HP), modelo 670C, série nº US7581VOPP, avaliada em R\$ 70,00;

C) 01 Cofre blindado, com aproximadamente 1 metro de altura por 0,50cm de largura por 0,50cm de profundidade, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 Armário de madeira com duas portas, avaliado em R\$ 80,00;

E) 02 Armários (arquivos) de aço, cada qual com 4 gavetas, avaliado cada um em R\$ 170,00, totalizando R\$ 340,00;

F) 03 Estantes de aço, cada qual com 6 prateleiras, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00;

G) 03 Cadeiras de escritório estofadas, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 45,00;

H) 01 Escrivaninha, estilo antigo, confeccionada em madeira maciça, com 5 gavetas, avaliada em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 45.613,72 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 1.615,00 (Um mil, seiscentos e quinze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 807,50 (Oitocentos e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 094

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001310-92.2009.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X GUSTAVO FOSCHINI

Localização do lote: Av. Capitão Luiz Brandão, 299, Vila Nery, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

02 Conjuntos denominados, Baterias de aquário, marca Lester, contendo 12 pequenos aquários cada um, com tampo em MDF, parte inferior com armário em madeira com duas portas, base em madeira, medidas aproximadas, 1,00m de comprimento, 1,85m de altura, 0,40m de largura, bom estado de conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 095

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009238-15.2000.4.03.6114

Vara: 1ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTANTES JACATUBA LTDA., DOMENICO DI RENZO E ADELI LODI DI RENZO

CNPJ/CPF do executado: 55.163.760/0001-01

CDA: 80 2 00 002385-79

Localização do lote: Rua Neusa Coelho, 146, Ferrazópolis, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 Portas de Imbuia pintada, na medida de 2,10 x 1,05, em razoável estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 130,00.

Valor do débito: R\$ 10.356,08 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004741-64.2008.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MODAS DANQUE LTDA

Localização do lote: Rua Aimorés, 92/94 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35 Calças sociais femininas, marca Danque, tecido composto de poliéster e elastano, cores planas, tamanhos P, M e G, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliadas cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.050,00

Valor de avaliação: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 525,00 (Quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004567-58.2010.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADONAI INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA. EPP.

CNPJ/CPF do executado: 06.225.021/0001-91

CDA: 80 6 1 0037329-11 e outra

Localização do lote: Rua Montemor, 141, Jardim Ocara - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

560 Cartuchos tonners para impressoras a laser, para serem remanufaturados, diversas marcas e modelos, do estoque rotativo, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 57.826,79 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

LOTE 098

Natureza nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001719-62.2009.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOAVESSE CONFECÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.227.754/0001-33

CDA: 80 6 08 129403-40 e outras

Localização do lote: Rua Lourenço Prado, 809, Box 1, Centro, Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura industrial, tipo ponto corrente, marca Nissin, modelo SS3800, que, segundo informações do depositário, tem aproximadamente dois anos e meio de uso, avaliada em R\$ 2.100,00;

B) 01 Máquina de costura industrial, tipo ponto cadeia, marca Nissin, modelo NS 8794–252M, que, segundo informações do depositário, tem aproximadamente dois anos e meio de uso, avaliada em R\$ 1.200,00;

C) 01 Máquina de costura industrial, tipo overloque, marca Siruba, modelo 504 M2, que, segundo informações do depositário, tem aproximadamente dois anos e meio de uso, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Máquina de costura industrial, tipo overloque, marca Siruba modelo 737, que, segundo informações do depositário, tem aproximadamente dois anos e meio de uso, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Máquina de costura industrial, tipo overloque, marca Machine modelo 032-M04, que, segundo informações do depositário, tem aproximadamente onze anos de uso, avaliada em R\$ 750,00;

F) 01 Máquina de costura industrial, tipo galoneira, marca Kansai Special, modelo W 8113-F, que, segundo informações do depositário, tem aproximadamente onze anos de uso, avaliada em R\$ 1.000,00;

G) 01 Máquina de costura industrial, tipo reta, marca Siruba modelo 2818 FM1A, que, segundo informações do depositário, tem aproximadamente dois anos e meio de uso, avaliada em R\$ 900,00;

H) 01 Máquina de costura industrial, tipo reta, marca Singer, que, segundo informações do depositário, tem aproximadamente onze anos de uso, avaliada em R\$ 350,00;

I) 01 Máquina de corte, marca Marbor, modelo Class MRB-60, que, segundo informações do depositário, tem aproximadamente dois anos e meio de uso, avaliada em R\$ 750,00

Valor do débito: R\$ 25.190,82 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.050,00 (Dez mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: 5.025,00 (Cinco mil e vinte e cinco reais)

LOTE 099

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007628-73.2008.403.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X RHEICEL IND/ METALURGICA LTDA – EPP E CELSO MARIANO

Localização do lote: Rua Taques, 52, Vila Carmosina - São Paulo / SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 ferramenta de corte e repuxo para fabricação de radiadores, marca G.M., avaliado em R\$ 9.000,00;

B) 01 ferramenta de corte e repuxo para a fabricação de radiadores, marca FIAT, avaliada em R\$ 28.000,00

Obs.: Tais equipamentos não têm motores, pois são ferramentas de estampo.

Valor de avaliação: R\$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001915-02.2008.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLÍNICA ORTOPÉDICA E TRAUMATOLÓGICA DR. NAGIB NASSIF S/C

CNPJ/CPF do executado: 05.066.913/0001-24

CDA: 80 2 06 054854-94 e outras

Localização do lote: Rua Fritz Jacobs, 1.359 – Boa Vista – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Kit cirúrgico completo para traumatologia, incluindo 8 pinças de ossos, 4 descoladores de perióstio, 2 alavancas grandes, 12 fresas, 1 máquina furadeira, 4 afastadores especiais, 4 afastadores autostáticos, 2 pinças goivas, 2 fixadores de fratura, 20 hastes de fixação intramedular, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 11.500,00;

B) 01 Kit cirúrgico para artroplastia de quadril, incluindo 4 afastadores acetabulares, 2 pinças goivas, 4 fresas de canal medular, 4 fresas de acetábulo, novas, sem uso, avaliado em R\$ 9.500,00.

Valor do débito: R\$ 15.397,76 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

LOTE 101

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0026785-82.2005.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEDRAS FLUMINENSE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.982.964/0001-10

CDA: 80 6 05 018651-50 e Outras.

Localização do lote: Av. Prof. Gioia Martins, 05, Ferreira, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.750m² de Pedra Miracema, serrada para pisos, dimensões 0,23cm x 0,11.5cm, novas, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado o metro quadrado em R\$ 16,00.

Valor do débito: R\$ 25.941,30 em 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 102

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000788-17.1999.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X GIOVANELLA USINAGEM ESPECIALIZADA LTDA.,
AGENOR RODRIGUES CAMARGO E ANTENOR RODRIGUES CAMARGO

CNPJ/CPF do executado: 56.886.716/0001-92

Localização do lote: Av. Capitão Luís Brandão, 85, Vila Nery, São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

18 Freezers Metalfrio, cor branca, com 150m, 220v, para acondicionamento de sorvetes, em perfeitas condições de uso, avaliado cada um em R\$ 750,00.

Obs.: Os referidos bens estão sem a placa de identificação "Metalfrio". Segundo o proprietário os freezers estão em uso e são pintados com o logotipo da empresa, para acondicionamento de sorvetes. Todos são constantemente revisados e se encontram em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 36.572,72 11/2010.

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011170-13.2009.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG
NOVA IMPERADOR LTDA - ME

Localização do lote: Estrada do Imperador, 4420, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de xerocópia da marca Minolta, modelo EP 2100, corrente de 115 Voltz, 60 Hz, na cor bege, número de série 1683876.

Obs.: o bem penhorado está nas dependências da executada (uma pequena farmácia) e é utilizado para uso próprio, estando em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 3.990,00 (Três mil, novecentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.995,00 (Um mil, novecentos e noventa e cinco reais)

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002342-70.2007.403.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X ELIANE BIENES MLECHOL EPP E ELIANE BIENES

Localização do lote: Rua João Ribeiro, 884, Campestre - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Calças tactel, feminina, forrada, com 3 bolsos, logo bordado, novas, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 280,00;

B) 11 Calças tactel, masculino, sem forro, com 3 bolsos, logo bordado, novas, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 440,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 28 Bermudas tadel, com dois bolsos, logo bordado, novas, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 504,00;

D) 27 Shorts, microfibra, sem bolso, novos, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 540,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.764,00 (Um mil, setecentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 882,00 (Oitocentos e oitenta e dois reais).

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007503-33.2007.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MAC COM. E SERVIÇOS DE MATERIAIS COMPOSTOS LTDA. EPP

CDA: FGSP200702418

Localização do lote: Rodovia Geraldo Scavone, 2.730 – Villa Branca – Jacareí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas bobinadoras de cabos, marca FME, capacidade de 1m x 600mm, sem identificação, aparentando razoável estado de conservação, inativas, mas, segundo o representante legal, em plenas condições de funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 12.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003534-30.2009.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X R Z PERES CONFECÇÕES LTDA - ME

CDA: FGSP200900719 e outra

Localização do lote: Rua Aimorés, nº 416, Vila Anchieta, São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura reta Marbor, modelo LZ-175, Juki do Brasil, avaliada em R\$ 500,00

B) 01 Máquina de corte, marca Gemsy Class RCM-6, nº série 9812073, 44 ampéres, manual, avaliada em R\$ 700,00

C) 01 Máquina de corte, marca KIN-MACK, modelo KS-AUV, nº série 006824, Speed 3000/3600, manual, avaliada em R\$ 1.000,00

D) 01 Máquina botoneira Luki, modelo GE 2108 nº 0875, avaliada em R\$ 1.500,00

E) 01 Máquina caseadeira Juki-Pan, modelo LBH 762 nº 00015P, avaliada em R\$ 2.500,00

F) 01 Máquina traveti, marca Juki, nº F08931, avaliada em R\$ 2.800,00

G) 01 Máquina overloque, marca Manuser Spezial, tipo nº 504443, nº de série 5592794, avaliada em R\$ 500,00

H) 01 Máquina elástica Union Special, modelo nº 5920-E, USA, avaliada em R\$ 800,00

I) 01 Máquina reta Luki – DDL, 555, avaliada em R\$ 450,00

J) 01 Máquina de pregar botão de pressão, marca Westmann, sem modelo, número de série, avaliada em R\$ 1.000,00

K) 01 Máquina overloque TYPE- LM-203, nº 20041205370, avaliada em R\$ 1.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Todas as máquinas acima, exceto as duas de corte, estão acopladas a uma em fôrmica com estrutura de metal e tem com motor elétrico.

L) 01 Mesa em madeira medindo 6,00m x 2,00m, avaliada em R\$ 280,00

M) 01 Mesa de madeira medindo 3,00 x 2,00m, avaliada em R\$ 140,00

N) 01 Mesa em madeira medindo 3,00 x 1,00m, avaliada em R\$ 120,00

O) 51 Estantes em metal, com seis prateleiras cada, marca Pandim, em bom estado, avaliada em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 4.080,00

P) 06 Módulos aramados, com seis prateleiras medindo 1,90 x 1,00 x 0,40m, avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 600,00

Q) 01 Mesa em madeira com tampo de fôrmica branca, medindo 1,50 x 1,20m com duas gavetas, avaliada em R\$ 90,00

R) 01 Armário com duas portas em metal marca Pandim, medindo 2,00 x 1,20 x 0,40m, avaliado em R\$ 400,00

S) 02 Mesas em MDF, com duas gavetas, pés de metal medindo aproximadamente 1,20 x 0,70, avaliadas em R\$ 120,00 cada uma, totalizando R\$ 240,00

T) 02 Mesas para PC, com recorte para teclado, medindo 1,00 x 0,70m, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00

U) 01 Cadeira giratória preta em tecido escuro, avaliada em R\$ 80,00

V) 01 Banqueta de três lugares com revestimento em couro marrom, avaliada em R\$ 80,00

W) 01 Cadeira giratória tipo diretor em tecido escuro, avaliada em R\$ 180,00

X) 02 Cadeiras fixas em tecido escuro, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 70,00

Y) 01 Mesa em MDF, pés de metal, cor cinza, avaliada em R\$ 80,00

Z) 01 Armário com duas portas em MDF, medindo 1,00m x 1,00m, avaliado em R\$ 100,00

A1) 01 Armário em MDF, cor cinza, com uma prateleira e duas portas, medindo 1,70 x 0,40 x 1,00m, avaliado em R\$ 180,00

B1) 01 Bebedouro sem marca, pequeno, avaliado em R\$ 150,00

C1) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Consul Air Master, de 10.000 BTUS, funcionando, avaliado em R\$ 350,00

Obs.: Há recurso pendente de decisão no E. TRF 3ª Região – Embargos à Execução nº 0006768-20.2009.4.03.6106.

Valor de avaliação: R\$ 20.110,00 (Vinte mil, cento e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.055,00 (Dez mil, cinquenta e cinco reais)

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037901-90.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DUPLAST DUBLAGEM E PLASTICIZAÇÃO LTDA.

CDA: FGSP200202007

Localização do lote: Via Anchieta, 1.580, Vila Moinho Velho, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

44 Peças de Tecidos Black out, cores branca, bege e mescla com cinza, medindo cada peça 50 metros de comprimento por 1,40m de largura, novas, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliada cada peça em R\$ 1.750,00.

Obs.: Há processo de Embargos à Execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor de avaliação: R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais)

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0050626-38.2007.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MODAS DANQUE LTDA

Localização do lote: Rua Aimorés, 92/94 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35 Calças sociais femininas, marca Danque, tecido composto de poliéster e elastano, cores planas, tamanhos P, M e G, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliadas cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.050,00

Valor de avaliação: R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 525,00 (Quinhentos e vinte e cinco reais)

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001312-22.2010.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X CALÇADOS SENSOR LTDA. – ME

CDA: FGSP201001547

Localização do lote: Av. João Ferraz Neto, nº 1283, Jardim Itamaraty, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

700 Pares de sandália feminina tipo rasteira, fabricada com material sintético, pertencente ao estoque rotativo da empresa, novas, numeração 34 ao 39, diversas cores, avaliadas cada uma em R\$ 7,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000462-89.2006.403.0399

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: INSS X OPTIBRAS PRODUTOS ÓTICOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.106.747/0001-67

Localização do lote: Av. Fernando Bonvino, 1803 - São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas de moer carne e café, tipo multiuso, elétricas, marca Arbel, 110/220 volts, motor 1/3 a 3.500 RPM, cor branca, modelos MCF 55/MCR8, novas, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliada cada máquina em R\$ 790,68.

Valor do débito: R\$ 1.067,56 em 02/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.581,36 (Um mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 790,68 (Setecentos e noventa reais e sessenta e oito centavos)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 111

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033926-89.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MARCENARIA GIRASSOL LTDA.

CDA: FGSP200400339

Localização do lote: Rua Eugenio Medeiros, 629, Pinheiros, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 550 Metros lineares de Cordões, em madeira de lei, com 1,5cm, do estoque rotativo, em bom estado, avaliado o metro em R\$ 5,00, totalizando R\$ 2.750,00;

B) 220 Metros lineares de Guarnições, em madeira de lei, com 7cm, do estoque rotativo, em bom estado, avaliado o metro em R\$ 15,00, totalizando R\$ 3.300,00;

C) 150 Metros lineares de rodapé, em madeira de lei, com 7cm, do estoque rotativo, em bom estado, avaliado o metro em R\$ 15,00, totalizando R\$ 2.250,00.

Valor de avaliação: R\$ 8.300,00 (Oito mil reais e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.150,00 (Quatro mil cento e cinquenta reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0000882-27.2011.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X MGS SUCOS TROPICAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 69.181.352/0001-97

CDA: 80 2 97 009526-85

Localização do lote: Rua dos Manacás, 33 – Jardim Primavera - Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Bomba positiva, marca Geremia, modelo HX 30, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 11.836,42 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

LOTE 113

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039881-33.2006.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DESKGRAF ACABAMENTOS DE ARTES GRÁFICAS LTDA

CDA: FGSP200500201

Localização do lote: Rua Antonio Genele, 73 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de colocar capa em livro, com Hot Melt, importada, marca Sheridan, com 10 gavetas, modelo FD 208/CD, série nº T722, Amgraphic s, da cor azul e branca, máquina em ótimo estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 110.000,00

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005985-13.2004.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE – CRC X MAGICTOUR VIAGENS E TURISMO

Localização do lote: Rua Teopompo de Vasconcelos, 403 - São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Microcomputadores, monitor LCD de 15", marca Samsung, gravador de CD, teclado e mouse e com as seguintes atualizações: processador Pentium® dual core, 2,5 Ghz, 2 GB de memória RAM, 80 GB de HD, em bom estado de conservação e em uso na empresa, avaliado cada um em R\$ 850,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000920-62.2003.403.6106

Vara: 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

Partes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO – FNDE X OPTIBRAS PRODUTOS OTICOS LTDA

Localização do lote: Av. Fernando Bonvino, 1.803 – Distrito Industrial – São José do Rio Preto/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14 Máquinas polidoras esféricas para lentes oftálmicas, sem marca aparente, cada uma com 3.400 r.p.m., dois motores de ½ c.v., 220 volts, com números de série 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 172, 173, todas em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 13/04/2011, pág. 10/45.